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جلالی: کجا گفتم 
تیم ملی قهرمان 
می شود؟
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دیدگاه مثبت کارشناسان در قبال باشو

قایدی در تیم منتخب 
جام ملت ها

رزرو تست پزشکی در میلان

 طارمی - اینتر
توافق نهایی شد
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بازیکنان ما لیاقت 
قهرمانی را داشتند

چوب دست کم گرفتن 
قطر را خوردیم

آندرانیک تیموریان: فوتبال آسیا 
دیگر برای مدعیان سنتی آسان نیست

پرسپولیس باید منحل می شد!
فاجعه برای قهرمان لیگ؛ 56 درصد افت سهام
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 یک توپ و یک تیرک
فرق بین ژنرال تا 

سرباز شدن! 
خب دوباره رسیده ایم به نقطه سر 
خط. باز تیم ملی از یک تورنمنت 
نسخه پیچ ها  دوباره  و  برگشت 
شروع کردند به ارائه راهکارهای 
مفید و تخصصی شان برای درمان. 
آنقدردر این چند روز و پس از حذف 
ایران از جام ملت ها نظرهای مردم 
را خوانده ام که واقعاً تشخیص 
اینکه خود مردم و خود فوتبالی ها 
چه می خواهند سخت شده است. 
یکی می گوید قلعه نویی برود، یکی 
می گوید به درد تیم ملی نمی خورد و 
دیگری سینه  چاک کرده و می گوید: 
»ژاپن را با آقا کی روش تون هم 
نتونسته بودید ببرید، پس ساکت 

لطفاً.«
اینجا ایران است، فرق بین حیا 
کن - رها کن و سلطان و ژنرال 
شدن به اندازه همان توپی است 
که جهانبخش شوت کرد و خورد به 
تیرک قطری ها. فرض را بگیرید که 
آن توپ گل شده بود، بازی مساوی 
شده و ایران قطر را برده بود، حالا 
امیر و بیرانوند و طارمی و سردار 
قهرمان ملی بودند و خیلی ها روی 
ابرها. از دنیای موازی حرف نمی زنم 
چون فوتبال است و هر اتفاقی در آن 
ممکن است بیفتد اما اینکه پشت 
بولدوزر بنشینیم و به راحتی از روی 
همه چیز رد بشویم به دور از انصاف 

است.
می گویند تاکتیک های قلعه نویی 
اشتباه بوده، حتی بعضی ها او و 
دستیارانش را به بی تاکتیکی متهم 
می کنند و بر این باورند که ژنرال 
راه سلطان را می رود و سیستم 
همان سیستم علی اصغری است! 
می گویم بهانه است، برای عوام، 
برای همه آنهایی که می گویند چرا 
قلعه نویی به قایدی بازی نداد یا چرا 
طارمی را تعویض نکرد و چرا از محبی 
بازی نگرفت، باید گفت که یا ژست 
آدم های »ته فوتبالی« یا »خوره های 
فوتبال« را نگیریم یا اگر خودمان 
را جزئی از این رشته پرطرفدار 
می دانیم بیاییم به تصمیم هایی 
که سرمربی و دستیارانش گرفته اند 
احترام بگذاریم. او نه به خواسته 
من و شما بلکه با کارنامه ای که از 
خودش بر جا گذاشته روی نیمکت 
ایران نشسته است. این را بگویم 
و  نیستم  قلعه نویی  حامی  که 
نقدهای زیادی را در رسانه ها علیه او 
نوشته ام اما وقتی می آییم از سیستم 
می گوییم، از مدیریت حرف می زنیم 
و می گوییم فان مدیر باید جدیت 
داشته باشد و روی تصمیم هایی 
که می گیرد استوار باشد، پس چرا 
حالا که می خواهند قلعه نویی را ابقا 
کنند همه علیه این تصمیم موضع 

گرفته اند؟
اصاً من هم کنار شما هستم و 
یکی از کسانی که می گویم هستند 
گزینه هایی که جلوتر از قلعه نویی 
باشند و روی نیمکت ایران بنشینند 

اما حرفم چیز دیگری است.
قهرمانی  عده ای  دیروز  راستی 
جام  در  ساحل عاج  دراماتیک 
ملت های آفریقا را چماق کرده 
بودند. آنها از اواسط جام، بدون 
سرمربی بالا آمدند و قهرمان این 
دوره از رقابت ها شدند. خیلی ها 
می گویند ایران هم مثل ساحل عاج 
می تواند بدون سرمربی قهرمان 
شود. البته که خیلی ها خیلی چیزها 
می گویند. باید از یک گوش شنید و 
از گوش دیگر در کرد . قلعه نویی یا 
آقای ایکس و ایگرگ؛ آقای مهدی 
تاج! خطابم شما هستید. اگر قرار 
است قلعه نویی روی نیمکت باشد 
خیلی زود همه چیز را رسمی کنید 
و همه جوره پشت تصمیمی که 
می گیرید بایستید، اگر هم قرار است 
او هدایت ایران را برعهده نداشته 
باشد خیلی سریع به فکر سرمربی 
جدید باشید، مسابقات انتخابی جام 
جهانی نزدیک است و خیلی زود باید 
اردوهای تیم ملی آغاز شود، البته که 
هم شما و هم قلعه نویی چراغ سبز 
را نشان داده اید و پیش می رویم تا 
ببینیم پاسخ اعتمادی که کرده اید 

چه می شود.
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موعود بنیادی فر

قضاوت در لیگ قهرمانان

قضاوت بازی دو تیم فوتبال ونتفورت کوفوی ژاپن و اولسان هیوندای 
کره جنوبی از مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به عهده 
داوران ایرانی است. با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، موعود بنیادی فر 
به عنوان داور به همراه سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم قضاوت این بازی 
را برعهده دارند. همچنین داور چهارم این دیدار از کشور مالزی انتخاب 
شده است. این بازی چهارشنبه دوم اسفند ماه در توکیو برگزار می شود.

رامین رضاییان

پیشنهاد از الوصل

باشگاه الوصل امارات همچنان درصدد جذب یک مدافع راست است 
و رامین رضاییان جدی ترین گزینه آنها محسوب می شود. این باشگاه 
اماراتی مدتی پیش به رضاییان پیشنهاد داد، ولی مدافع سپاهان پاسخ 
منفی داد. ظاهراً الوصل دوباره به رضاییان پیشنهاد داده است و در 
قرارداد این بازیکن با سپاهان بند جدایی وجود دارد. باید دید رضاییان 

این بار در مورد پیشنهاد باشگاه الوصل چه تصمیمی خواهد گرفت.

سالم الدوساری

احتمال غیبت مقابل سپاهان

سالم الدوساری، ستاره الهلال و تیم ملی عربستان ممکن است بازی 
پنجشنبه مقابل سپاهان در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا را از دست بدهد. پس از تعطیلی تمرین روز جمعه الهلال، 
الدوساری در تمرین شنبه این تیم غایب بود و مراحل درمانی اش را در 
کلینیک باشگاه گذراند. هنوز مشخص نیست که او چه زمانی به تمرینات 

برمی گردد و شاید نتواند پنجشنبه در نقش جهان به میدان برود.
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

پنج ایرانی، اعضای افتخاری بهترین های جام ملت های آسیا

 سامان قدوس در تیم منتخب 
ESPN سایت

 zسوژه

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

   سه شنبه  24 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7518

تیم ملی به ایده هایی نوین نیاز دارد

با مربیان سنتی به 
جایی نمی رسیم

وصال روحانی
روزنامه نگار

در پایان جام ملت های آسیا دیدگاه های مختلفی درباره 
بهترین های این تورنمنت منتشر شده است. سایت 
معتبر ESPN هم تیم منتخب بهترین های تورنمنت را 
منتشر کرده که سامان قدوس به عنوان تنها بازیکن 
ایرانی در آن حضور دارد. قدوس جلوتر از واتارو اندو، 
هافبک ژاپنی لیورپول و علی جاسم، هافبک عراق 

برگزیده شده است.
این سایت درباره قدوس نوشته است: »ستاره برنتفورد 
نقش لنگر و عامل تعادل خط میانی تیم ملی ایران را به 
عهده داشت. قدوس در بازگشت درخشان ایران مقابل 
ژاپن نقش کلیدی داشت و پرس او روی زیون سوزوکی، 
دروازه بان ژاپن منجر به دفع توپ ضعیفش شد تا ایران 

با یک ضدحمله سریع به گل تساوی برسد.
تاش این هافبک 30 ساله نقش کلیدی در نقشه بازی 
تیم امیر قلعه نویی داشت. او در تیم ایران بیشترین 
توپ گیری را داشت و در میان نفرات اول در تعداد ضربه 
به توپ و خلق موقعیت در این تیم بود. ایران طبق آمار 
سایت فوت موب سومین تیم از نظر خلق موقعیت در 
تورنمنت بوده است. هرچند قلعه نویی روی جوانگرایی 
در سال های آینده تأکید دارد، ولی قدوس 30 ساله با 
آمادگی بالایش می تواند یکی از بازیکنان مهم تیم در 

مسیر جام جهانی بعدی باشد.«
تحریریه ESPN برای هر پست چند گزینه دیگر هم به 
عنوان عضو افتخاری تیم منتخب جام ملت های آسیا در 
نظر گرفته که در آن نام چند بازیکن ایرانی دیده می شود. 
در حالی که علی لاجامی، بازیکن عربستان به عنوان یکی 
از مدافعان میانی منتخب این تیم حضور دارد، شجاع 

خلیل زاده به عنوان بازیکن ذخیره انتخاب شده است.
مدافع راست منتخب این تیم عبدالرحمان ویس از 
سوریه است، ولی رامین رضاییان به عنوان بازیکن 
ذخیره در این فهرست دیده می شود. رضاییان در بازی 
اول ذخیره محرمی بود، ولی با مصدومیت این بازیکن 

به ترکیب رسید و نمایش نسبتاً خوبی داشت.
نام مهدی طارمی هم به عنوان گوش چپ ذخیره دیده 
می شود. ESPN برای این پست احسان پنجشنبه، 
هافبک تاجیکستان را به عنوان نفر منتخب برگزیده 
است. علیرضا جهانبخش، دیگر بازیکن ایرانی حاضر 
در فهرست ذخیره هاست و نام او بعد از اکرم عفیف به 
عنوان بهترین گوش راست جام دیده می شود. همچنین 
سردار آزمون بازیکن ذخیره ایمن حسین، مهاجم تیم 
ملی عراق است که به خاطر زدن شش گل در تیم 

منتخب قرار گرفته است.

این یک باور عمومی در جامعه فوتبال 
است که یکی از دلایل اصلی ناکامی 
اخیر تیم ملی در جام ملت های امسال 
ناتوانی کادر فنی در استفاده اکمل از 
تمام توانایی های بالقوه نفرات مستعد 
این تیم بوده است. عصر مربیگری 
سنتی و غریزی سال هاست که به سر 
رسیده اما در سطح اول فوتبال ما هنوز 
تعداد مربیان سنتی و فاقد رویکردهای 
مدرن زیاد است و هدایت باشگاه های 
متعددی هم در دست آنها است. این 
قبیل مربیان به سبب کهنه بودن 
ایده هایشان خروجی قابل توجهی در 
پایان فصل ندارند ولی جای خود را 
دائماً با یکدیگر معاوضه می کنند و با 
شروع فصل جدید لیگ برتر یا »لیگ 
یک« رهبری تیمی تازه را در دست 
می گیرند، توگویی لیگ میراث آنها 
است. داریم برخی مربیان مدرن گرا و 
»به روز« را که تعداد آنها در اقلیت است 
و بسیاری از آنان اصاً به بازی گرفته 
نمی شوند و تیمی را به آنها نمی سپارند 
و سقف سهم آنها در لیگ دستیاری در 

این تیم و آن تیم است.
در تیمی که به جام ملت های آسیا 

در خاک قطر رفت و آنجا به دست 
تیم میزبان در نیمه نهایی حذف شد، 
برخی مربیان مدرن تر و بالنسبه جوان 
مانند سعید الهویی و حمید مطهری را 
هم داشتیم و آندو تیموریان و رحمان 
رضایی نیز در کادر فنی حضور داشتند و 
قرار بود از نظرات مشورتی هومن افاضلی 
هم بهره گیری شود اما تصمیم گیرنده 
اصلی که رأس این کادر قرار داشت و 
طبعاً امیر قلعه نویی بود، سال ها است 
که به بدنه فوتبال سنتی و قدیمی گرای 
ما پیوند خورده و توان جدایی از آن را 
ندارد و از نمادهای بزرگ این نوع فوتبال 
است. دستاوردهای او در گذشته قابل 
توجه و سزاوار ستایش است اما او 10 
سال است که هیچ جام خرد و کانی را 
نبرده است و رویکرد مجدد فدراسیون 
فوتبال به وی در اسفند 1401 از مسائلی 
بود که موجب شد سؤال ها و ترس های 
زیادی در دل اهالی فوتبال کاشته شود. 
قلعه نویی 17 سال پیش زمانی که 45 
سال داشت در مرتبه اول انتخابش به 
عنوان سرمربی تیم ملی هم نتوانسته 
بود تیم ملی را در جام ملت های 2007 
آسیا در خاک اندونزی قهرمان کند و با 
شکست برابر کره جنوبی در یک چهارم 
نهایی تن به حذفی تلخ داده بود و در 
نتیجه این سؤال مطرح می شد که چطور 
در 62 سالگی می خواهد آن کار انجام 

نداده را اجرایی کند. همین حالا حامیان 
وی ممکن است بگویند وی در مقطع 
دوم زمامداری اش در تیم ملی در 19 بازی 
برگزار شده این تیم فقط یک شکست 
را متحمل شده و 14 مسابقه را برده اما 
همان تک باخت، در حساس ترین بزنگاه 
)در مقابل قطر در جام ملت های امسال( 
موجب ناکامی مجدد ما در مهم ترین 
جام ملی قاره ای شد. اینک این سؤال 
بزرگ و بدیهی از نو به وجود آمده که؛ 
»آیا نمی خواهیم از سرنوشت خود درس 
بگیریم و واقعیات را بپذیریم و آزموده 
را دوباره نیازماییم و با کنار گذاشتن 
نگرش های کهن به سوی ایده های 
مدرنی برویم که اینک در جهان فوتبال 
رایج است و در همین جام ملت های 
اخیر بسیاری از تیم ها مجری آن بودند و 
ما پیوسته از آن دوری می گزینیم؟ عصر 
مربیگری سنتی و دوره کار مربیان دارای 
این متاع و فاقد تاکتیک های مدرن و 
دل بستن به توانایی های فنی و فردی و 
غریزی بازیکنان سال ها است که به پایان 
رسیده و آینده فوتبال ملی ما در همه 
سطوح زمانی روشن تر و بیمه می شود 
که این واقعیت را قبول کنیم و درها را به 
روی علم روز و تاکتیک های مدرن گروهی 
بگشاییم و عوامل اجرای فوتبال های 
سنتی و بازی های کهن را که تاریخ 

مصرف شان گذشته، کنار بگذاریم.

مشعل برشام 
)قطر(

عبدالرحمان ویس 
)سوریه(

هری سوتار 
)استرالیا(

علی لاجامی 
)عربستان(

موسی التعمری 
)اردن(

 سامان قدوس
)ایران(

لی کانگ این 
)کره جنوبی(

اکرم عفیف 
)قطر(

ایمن حسین 
)عراق(

احسان پنجشنبه 
)تاجیکستان(

سئول یونگ وو 
)کره جنوبی(

 سرمربی 
 حسین عموته

اردن

 AFC دیدگاه کارشناسان 
علیه تصمیمات قلعه نویی در بازی با ژاپن و قطر

قایدی در تیم منتخب
سرانجام تیم منتخب رسمی جام ملت های آسیا اعام 
شد و مهدی قایدی تنها ایرانی حاضر در آن است. بازیکن 
ریزنقش اتحاد کلباء از آخرین بازیکنانی بود که در فهرست 
26 نفره قلعه نویی قرار گرفت و بعد از درخشش در بازی 
دوستانه مقابل اندونزی خودش را به ترکیب اصلی تحمیل 
کرد. او در بازی اول مقابل فلسطین موفق به گلزنی شد 
و در بازی دوم زننده تک گل سه امتیازی تیم ملی مقابل 

هنگ کنگ بود.
کادر فنی تیم ملی اما در بازی های حساس مرحله حذفی به 

قایدی اعتماد نکرد و او در برابر ژاپن و قطر فقط تماشاچی 
بود. آخرین حضور قایدی در بازی یک هشتم نهایی مقابل 

سوریه بود که در دقیقه 63 جای خودش را به محبی داد.
بعد از شکست مقابل قطر، یکی از انتقادات به قلعه نویی 
این بود که چرا برای باز کردن دفاع فشرده میزبان از 
بازیکنان تکنیکی مثل قایدی و قلی زاده استفاده نکرد و 
تنها راهکارش استفاده از توپ های بلند بود. انتخاب قایدی 
در تیم منتخب تورنمنت، تصمیمات کادر فنی در بازی با 

قطر را با عامت سؤال روبه رو می کند.

هافبک ها: ، ، ، 
مهاجمان: ، ، 

 لوکاس مندس 
)قطر(

 لوکاس مندز 
)قطر(

 علی بلیهی 
)عربستان(

عبدالله نصیب 
)اردن(

 مهدی قایدی 
)ایران(

 اکرم عفیف 
)قطر(

 ایمن حسین 
)عراق(

یزان النعیمات 
)اردن(

کرگ گودوین 
)استرالیا(

حسن هیدوس 
)قطر(

 لی کانگ این 
)کره جنوبی(



یه مربی بی آلایش، بی تکلف، بی ادعا اما 
سختکوش و پرتلاش. مردی که همیشه از باختن 
و تسلیم شدن متنفر بود و این ویژگی را حالا در 
پیرانه سری به تیمش نیز تزریق کرده. مردی که به 
جای هیاهو و حرف زدن تصمیم گرفته بیشتر کار 
کند و جان بکند
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حامد جیرودی
روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

شگفتی سازی اردن با مربی مراکشی

نفس باد صبا

جام جهانی 2022 قطر در حالی به پایان 
رسید که کمتر کسی فکر می کرد که مراکش 
ــه  ــه مرحل ــد یکی از چهار تیم راه یافته ب بتوان
نیمه نهایی آن رقابت ها باشد اما شیرهای 
اطلس این کار را انجام دادند و در نهایت به 
عنوان چهارمی جام جهانی رسیدند تا عنوان 
شگفتی ساز آن رقابت ها را از آن خود کنند. 
اتفاقی که به نوعی دیگر در قطر رخ داد و این 
بار این اردنی ها بودند که تمام نگاه ها را به 
خود جلب کردند. تیمی که در مرحله گروهی 
جام ملت ها، عنوان سوم گروه E را به خود 
اختصاص داد که بیشتر به نظر می رسید 
یک استراتژی از سوی اردنی ها بود تا در 
مرحله بعد به یک تیم آسان تر برخورد کنند. 
این تیم در مرحله بعد با یک خوش شانسی 
بزرگ مواجه شد. زمانی که آیمن حسین 
مهاجم عراق پس از شادی گل جنجالی اش با 
کارت قرمز علیرضا فغانی مواجه شد و در این 
شرایط بود که اردن توانست ورق را برگرداند 
و بازی باخته را با پیروزی به پایان برساند. این 
تیم در مرحله بعد با گل به خودی وحدت 
هنانوف بازیکن پرسپولیس، تاجیکستان را از 
پیش رو برداشت تا راهی نیمه نهایی شود. 
با این حال، شگفتی بزرگ دیگری در راه بود. 
جایی که اردنی ها با ارائه یک بازی برتر 
توانستند کره جنوبی را مغلوب کنند تا در 
میان شگفتی همگان راهی فینال شوند. یک 

اتفاق بزرگ که در تاریخ فوتبال اردن بی سابقه 
بود اما شاگردان حسین عموتا این موفقیت 
رشک برانگیز را رقم زدند تا در آستانه کسب 
ــا  ــاد صب ــگار نفس ب ــد. حالا ان ــرار بگیرن جام ق
مشک فشان شده بود و باز هم یک مراکشی 
دیگر، دوحه را به تسخیر خود درآورده بود. 
ــان مراکش در دهه  ــا که یکی از بازیکن عموت
90 میادی بود، حالا در کشوری هدایت اردن 
را برعهده داشت که با حال و هوای آن آشنا 
بود. او که سابقه بازی در السد و القطر را 
در کارنامه اش دارد، در دوران مربیگری هم 
چند سالی را در قطر و روی نیمکت السد 
سپری کرده و موفقیت های خوبی با این 
تیم کسب کرده بود. عموتا اما در سال 2023 
سرمربی اردن شد تا هدایت این تیم را در 
جام ملت ها برعهده داشته باشد. روی کاغذ 
کمتر کسی شانسی برای شاگردان او قائل 
بود اما وقتی عموتا تیم خود را در نیمه نهایی 
دید، شاید با خودش فکر کرد چرا او نتواند 
موفقیت مراکش در جام جهانی را این بار روی 
نیمکت اردن تکرار کند. تیم او با هنرنمایی 
بازیکنانی مانند موسی التماری از سد یاران 
سون هیونگ مین و یورگن کلینزمن گذشت 
تا فینالیست شود. البته اردن در ورزشگاه 
لوسیل با پنالتی هایی که اکرم عفیف با آنها 
سه بار دروازه این تیم را باز کرد، بازنده شد 
ــده  ــد اما یک بازن ــاه مان و دستش از جام کوت
سربلند نام گرفت تا پس از گذشت 70 سال 
ــام خود را در  ــی اش، ن ــن بازی مل از انجام اولی

بین بزرگان آسیا ببیند.

لایش،  درست شبیه تیمش است. یه مربی بی آ
بی تکلف، بی ادعا اما سختکوش و پرتاش. مردی که 
همیشه از باختن و تسلیم شدن متنفر بود و این ویژگی را 
حالا در پیرانه سری به تیمش نیز تزریق کرده. مردی که 
به جای هیاهو و حرف زدن تصمیم گرفته بیشتر کار کند 
ـــه جای کار کشیدن از عضله های زبانش  و جان بکند. او ب
به عضله های بدنش و البته سلول های خاکستری اش 
اتکا می کند. مردی که به اندازه ای در کار غرق است که 
حتی در ثانیه ای از جام لباس تنش را عوض نکرد و در تمام 
طول مدت جام با همان لباس تیم ملی اردن روی نیمکت 
ــم دور  ــوار و سانتی مانتالیسـ ــه از ادا و اطـ ــردی کـ ــت. مـ نشسـ
بود و بیشتر از آنکه به ویترین بیندیشد، به کار و موفقیت 

تیمش فکر می کند.
همین ویژگی فوق العاده از عموتا اردن را بدل به پدیده 

جام کرد. تیمی که هیچ 
کس حتی خود اردنی ها 
انتظار نداشتند که در 
جام هجدهم اینگونه 
بدرخشد و چشم ها را 
خیره کند. شاید پیش 
ــهروندان  ــر از شـ ــام اگـ از جـ
اردنی درباره سرنوشت 

تیم شان در جام ملت ها 
ر  د  ، ی د می کر ل  ا سؤ

خوشبینانه ترین حالت تنها 
شانس صعود از گروه دشوار در 

کنار کره مدعی به دور بعد را تصور 
می کردند اما عموتا در ابتدای جام به 

دور از هر گونه بزرگنمایی و اغراق اعام کرد 
ــام لذت  ــا از جـ که به تیمش ایمان دارد و آمده تـ

ببرد و این لذت را به مردم اردن و بینندگان جام هدیه 
کند. اردن شاید سختکوش ترین تیم جام بود. تیمی که 

از هیچ رقیبی نهراسید و همیشه امید داشت. تیمی 
که وقتی در دور گروهی برابر کره جنوبی مدعی جلو 

افتاد و در ثانیه های پایانی کامبک خورد، همه آن 
را یک اتفاق قلمداد کردند اما معجزه بزرگ 

وقتی رخ داد که آنها در یک هشتم 
عراق پرستاره و درخشان را کنار 
زدند. آن هم در حالی که از حریف 
عقب افتاده بودند اما با معجزه 
»منسف« ناگهان در ثانیه های 
تلف شده کامبک زدند؛ بازگشت 

از قعر جهنم به بهشت. تیمی که 
ابتدا بازی را به تساوی کشید و 

سپس گل برتری را زد.
معجزه اصلی اما در راه بود؛ در نیمه 

نهایی و بازی تکراری برابر کره جنوبی 
ــک  ــیر کامبـ ــر اسـ ــار دیگـ ــن بـ ــا ایـ ــا امـ ــی. آنهـ مدعـ
حریف نشدند و تیم کامبک جام را خیلی 
راحت تر از حد تصور کنار زدند. تیمی که عادت 
ــر  ــام زهـ ــد از این جـ ــه بعـ ــه 90 بـ ــود در دقیقـ ــرده بـ کـ
خود را به حریفان بریزد، در برابر اردن در 90 دقیقه 
و ثانیه های طایی بعد از آن، تسلیم محض بود.
ـــه  ـــدل ب ـــز ساخت و ب ـــچ، همه چی ـــا از هی ـــا عموت اردن ب
پدیده جام شد. تیمی که این پرواز را بیش از هر 
کسی مدیون سرمربی عملگرا و سختکوش 

خود است.
 

 مردی که از کاه، کوه ساخت

 عموتا، خوشمزه و قوی 
مثل منسف!

 موسی محمد سلیمان التماری. این نام 
کامل ستاره تیم ملی اردن و یکی از بهترین 
بازیکنان جام ملت های 
آسیایی 2023 است. 
بازیکنی 26 ساله که 
به عنوان وینگر راست 
برای باشگاه مون پلیه در 
لوشامپیونا بازی می کند. موسی التماری 
کیست و چگونه وارد فوتبال حرفه ای شده؟ 
این سؤالی است که جواب آن شاید برای خیلی 
از فوتبال دوستان جذاب باشد. التماری کار خود 
را در شباب اردن شروع کرد و توانست اولین 
قرارداد حرفه ای خود را امضا کند. او بسیار 
سریع بود، مهارت های فوق العاده داشت و 
تکنیکش هم مثال زدنی بود. او پس از تنها 6 
بازی به تیم ملی بزرگسالان دعوت شد و البته 

سال 2016 عنوان بهترین بازیکن جوان اردن را 
به دست آورد.

در سپتامبر 2017، التماری به الجزیره قرض 
داده شد تا در لیگ اردن برای تیم بهتری به 
میدان برود. التماری سال 2018 در مسابقات 
مقدماتی جام ملت های آسیا شرکت کرد و در 10 
بازی برای اردن 6 گل به ثمر رساند. او همچنین 
به عنوان قهرمانی جام حذفی اردن در فصل 
2018 -2017 دست یافت. در 28 مه 2018، 
التماری قراردادی 3 ساله به مبلغ 400000 
یورو با باشگاه قبرس آپوئل امضا کرد. او عنوان 
قهرمانی سوپر جام قبرس 2019، عنوان قهرمانی 
دسته اول قبرس 2019- 2018 را به دست آورد و 
به عنوان یکی از ستاره های مسابقات معرفی 
 MVP شد. التماری همچنین در نهایت برنده

)باارزش ترین بازیکن( لیگ قبرس شد.
در 5 اکتبر 2020، التماری با قراردادی سه ساله 
با مبلغ 1.1 میلیون یورو به باشگاه بلژیکی لوون 
پیوست. او 6 گل به ثمر رساند و یک پاس گل 

داد؛ در حالی که عنوان دومین دریبل زن فصل 
2023-2022 لیگ بلژیک را نیز کسب کرد. 
ارزش او در بازار روز به روز افزایش یافت و البته 
التماری توانست پله های ترقی را طی کند و 
راهی لیگ های معتبرتری شود. در 11 مه 2023، 
التماری قراردادی 3 ساله را به صورت رایگان 
با باشگاه مون پلیه فرانسه امضا کرد. او اولین 
اردنی بود که با یک باشگاه فرانسوی قرارداد 
بست. همچنین او اولین فوتبالیست تاریخ 
اردن بود که در یکی از پنج لیگ برتر اروپایی 
بازی کرد. او قباً از لوانته، بلکبرن، فنرباغچه و 
چند باشگاه آمریکایی پیشنهادهایی دریافت 
کرد اما ترجیح داد به مون پلیه برود و در لیگ 

فرانسه بازی کند.
التماری این فصل بازیکن مهمی برای مون پلیه 
بوده و همچنین در جام ملت های آسیا هم یکی 
از ستاره ها لقب گرفته. التماری از آنجایی که 
یک وینگر راست چپ پا است، تمایل کلی به 
بریدن از داخل و جا گذاشتن بازیکنان با توانایی 

دریبلینگ خود دارد. توانایی او در نگه داشتن 
توپ در نزدیکی پاهایش حتی در فضاهای 
تنگ نکته ای است که او را هنگام هجوم بسیار 
خطرناک می کند. سرعت، حیله و سبک بازی 
التماری باعث شده تا او را با محمد صاح، وینگر 

لیورپول مقایسه کنند.
بدون شک حضور موسی التماری در ترکیب 
اردن، یکی از عوامل شگفتی سازی این تیم 
در جام ملت های آسیای 2023 بود. شاید اگر 
التماری را از اردن می گرفتیم، این تیم نهایتاً 
به جمع 16 تیم می رسید. حالا اما ستاره 
اردن یکی از بهترین بازیکنان فوتبال آسیا 
محسوب می شود. بازیکنی که توانایی عبور از 
هر مدافعی را دارد و به دلیل همین خصیصه 
بیش از سایر بازیکنان مورد توجه رسانه ها قرار 
گرفته است. از التماری قطعاً طی سال های 
آینده اخبار زیادی می شنویم؛ ستاره بی چون و 
چرای اردن و بازیکنی که خروجی اش به اندازه 

یک تیم است.

اتهام عجیب اردنی ها به نتیجه فینال

قهرمان واقعی آسیا ما هستیم!
قطر در فینال جام ملت های آسیا مقابل اردن با نتیجه 3 بر 
یک به پیروزی رسید. نکته جالب اینکه میزبان مسابقات در 

این بازی هر 3 گل خود را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. »دو 
پنالتی قطر در فینال درست نبود«، این جمات مروان جمعه، نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال اردن در تحلیل بازی تیم ملی این کشور با 
عنابی ها است که احتمال دستکاری نتایج را در این بازی وارد کرد. 
نایب رئیس فدراسیون اردن می گوید که »قضاوت داور چینی در 

فینال جام ملت های آسیا مشکوک بود« و آنها اقدامات لازم 
برای بررسی این قضاوت عجیب را انجام دادند. مسئول 

اردنی معتقد است بازی قطر با این کشور در فینال 
»عجیب ترین بازی جهان« بود و همه می دانند 

»اردن قهرمانی واقعی جام ملت های 
آسیا« است.
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درباره موسی التماری؛ ستاره تکنیکی جام ملت ها

محمد صلاح در ترکیب اردن!

 هزینه کم اردنی ها برای موفقیت

فینال با یک هفتم دستمزد مانچینی
دستمزد مانچینی با عربستان مساوی بودجه 7 ساله 

فینالیست آسیا؛ این محتوای گزارش نشریه الرؤیة اردن درباره 
شگفتی سازی اردن با هزینه کم در جام ملت های آسیا است.

روبرتو مانچینی سرمربی سرشناس ایتالیایی قبل از جام ملت های 
آسیا با دستمزد سالانه 28 میلیون دلار هدایت تیم ملی عربستان را 

به دست گرفت تا گران ترین مربی این تورنمنت و دنیا لقب بگیرد.
بر اساس اعام رسانه اردنی، فدراسیون فوتبال این کشور سالانه 
4 میلیون دلار بودجه دارد و تیم ملی فوتبال اردن با این بودجه 

کم موفق شد بالاتر از تیم های قدرتمند آسیا مثل ژاپن، 
استرالیا، کره جنوبی و ایران راهی فینال شود ولی در 

یک بازی عجیب مقابل قطر شکست خورد و از 
قهرمانی بازماند.

3

امیر اسدی 
روزنامه نگار



این نیست که همه کنار 
بکشیم، اگر همین رویه 
50 سال اخیر را در پیش 
بگیریم باز هم 50 سال 
آینده را می بازیم. باز 
هم تأکید می کنم هر 
کسی از مدیر، مربی، 
بازیکن، رسانه و همه 
اهالی فوتبال هر کدام 
به اندازه خودشان 
در این عقب ماندگی 
سهیم هستند

شجاعی روی 
نیمکت هوادار 

می نشیند؟

مسعود شجاعی از دو ماه قبل 
به عنوان سرمربی هوادار از 
روی سکوها تیمش را هدایت 
می کند. این سرمربی در روزهای 
اخیر مدرک B مربیگری آسیا را 
دریافت کرد تا در آستانه آغاز 
نیم فصل دوم لیگ برتر با شرایط 
جدیدی به کارش ادامه بدهد. در 
این میان بعضی اخبار حاکی از آن 
است که احتمالاً تا پایان هفته 
جاری کارت مسعود شجاعی 
صادر می شود تا او بتواند روی 
نیمکت تیمش بنشیند. این 
در حالی است که طبق ابلاغیه 
سیا  آ ل  تبا فو ن  سیو را کنفد
مربیان لیگ برتری الزاماً باید 
 داری مدرک A باشند. البته در 
فصل جاری به صورت مشروط 
در صورت ثبت نام در کلاس هم 
مربیان تا پایان فصل می توانند 
روی نیمکت بنشینند. به نظر 
می رسد اگر مشکل خاصی بروز 
نکند، باشگاه هوادار به صورت 
رسمی خبر همکاری با کاپیتان 
سابق تیم ملی فوتبال ایران 
به عنوان سرمربی را منتشر 

خواهد کرد.

 

نصیرزاده: وینگر 
می خواهیم

هوشنگ نصیرزاده درباره درآمد 
باشگاه ها می گوید: »در ورزش 4 
نوع درآمدزایی داریم. یکی حق 
پخش تلویزیونی که پرداخت 
نمی شود، دیگری بلیت فروشی 
است که درآمد چندانی ندارد 
و بعدی هم اسپانسر است که 
وضعیت در این خصوص چندان 
مطلوب نیست. روش دیگر هم 
فروش محصولات و لباس های 
تیم است که ما بیشتر به صورت 
رایگان این کار را انجام می دهیم. 
بر همین اساس اگر دولت دست 
خودش را از پشت ورزش بردارد، 
این ورزش کاملاً متوقف می شود 
و یکی، دو باشگاه بیشتر نیستند 
که با علاقه مندی افراد و به 
صورت خصوصی کارشان را پیش 
می برند که علاوه بر مسائل 
منطقه ای و جوانان، می توان 
گسترش  ی  ستا را ر  د گفت 
مطلوبیت روانی جامعه، کمک 
بزرگی به حاکمیت می کنند. 
درآمدی در این خصوص برای 
ما وجود ندارد و تلقی از عدم 
پرداخت مالیات نیز اشتباه 
هست و خود باشگاه هم کمی 

بدهی مالیاتی دارد.«
مدیرعامل باشگاه تراکتور در 
خصوص جذب مهاجم برای 
این تیم می گوید: »کادر فنی ما 
متقاضی خرید هافبک دفاعی 
نیست و در اردوی ترکیه چند 
بازیکن در این پست تست 
شدند. تمرکز ما بیشتر روی 
جایگزین قنبری بوده است. 
قراردادی که با کیوتو بستیم 
این طور بود که می گفت باید 
قرارداد داشته باشم تا در 
تمرینات حضور پیدا کنم اما 
ما بر اساس تجربیات گذشته 
طوری قرارداد بستیم که دچار 
مشکل نشویم. الان با یک 
بازیکن برزیلی که در تایلند بازی 
می کند، مذاکراتی داشته و در 
حال نهایی کردن آن هستیم. به 
دنبال وینگر  بر اساس نظر کادر 
فنی هستیم. رحمان جعفری  
هم بازیکن خوبی است که 
عملکرد خوبی داشته و می تواند 
در تراکتور عملکرد بهتری هم 

داشته باشد.«

 zخبر

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

عیسی عباس

تلاش برای رسیدن به الهلال

عیسی عباس خرید جدید سپاهان درحالی کارش را با این تیم شروع می کند 
که تیمش باید روز پنجشنبه در دیداری حساس به مصاف الهلال برود. این 
بازیکن زمان زیادی برای آمادگی و حضور در ترکیب سپاهان ندارد و خیلی زود 
باید با طلایی پوشان اصفهانی هماهنگ شود. مورایس گزینه های زیادی برای 
استفاده در رویارویی با الهلال دارد، اما ممکن است روی این بازیکن هم در 

صورت وجود شرایط حساب باز کرده باشد.
 

علی اصغر اعرابی

با گل، نزدیک ترکیب سپاهان

علی اصغر اعرابی یکی از بازیکنانی است که سپاهان در زمان نقل و انتقالات 
زمستانی جذب کرده است. اعرابی زمانی که برای شمس آذر بازی می کرد 
توانست با دو گل و سه پاس نقش مؤثری در موفقیت های تیمش داشته 
باشد. این بازیکن برای اولین بار در رویارویی سپاهان با تیم دوم این باشگاه، 
به میدان رفت و توانست یکی از 3 گل سپاهان را به ثمر برساند و به این 
ترتیب با گل زنی به ترکیب سپاهان در بازی های آینده نزدیک شده است.

 

میلاد بدرقه

پیکان را محکوم کرد

میلاد بدرقه که پس از یک سال و نیم حضور مؤثر در پیکان، در نقل و 
انتقالات تابستانی راهی آلومینیوم شد، از تیم سابق اش به دلیل پرداخت 
نشدن مبلغ قراردادش شکایت کرد و توانست حکم محکومیت پیکان 
را بگیرد. باشگاه پیکان با رأی کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
نسبت به پرداخت مطالبات میلاد بدرقه محکوم شده و باید حدود 600 

میلیون تومان به وی پرداخت کند.
 

برزگر
روزنامه نگار

 zمصاحبه

   سه شنبه  24 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7518

 zسوژه

  آقای چراغپور در گفت و گو با ما مدعی 
شده که شما، آقای محصص و معینی به 
واسطه جایگاهی که در فدراسیون دارید 
باید پاسخگوی نتایج تیم ملی باشید. 
حتی گفتند که شما از قهرمانی تیم ملی 

قبل از جام صحبت کرده بودید.
اول اینکه من حدود 50 روز است که 
در فدراسیون فوتبال سمت گرفتم. در 
تمام این مدت روی تجربیات مختلف، 
چالش ها و گذشته مطالعه کردم تا 
برنامه ریزی خوبی انجام دهیم. نکته 
دوم، شما یک جا را بیاورید که من 
گفته باشم تیم ملی قهرمان می شود. 
من گفتم اگر جزو 4 تیم برویم موفق 

خواهیم بود و الان هم همین نظر 
را دارم.

 قبل از جام این مصاحبه را انجام 
دادید و...

بله گفتم، ما به طور کلی، فقط تا 
یک جاهایی می توانیم بالا برویم. به 
نظر من حتی اگر جزو 4 تیم برتر هم 
قرار بگیریم کار بزرگی کرده ایم. چون 
ظرفیت هایی که از جمیع جهات در 
اختیار داریم، فقط تا همین حدود 
می تواند ما را بالا ببرد. حتی گفتم 
همه تیم ها یک درصد مشخصی 
شانس قهرمانی دارند و فوتبال همیشه 
یک جایگاه 10 درصدی برای اتفاقات 

غیرمنتظره در نظر می گیرد. اما حتی 
اگر هم ما در این جام قهرمان شویم، 
مطمئن باشید دلیل برتری یا پیشرفت 
فوتبال ما نخواهد بود و صرفاً یک اتفاق 

بوده است.«
 شما دلیل نتیجه نگرفتن تیم ملی 

را چطور ارزیابی می کنید؟
ببینید اگر ما بخواهیم دنبال مقصر 
باشیم باید بگویم هر کسی که عضو 
خانواده فوتبال بوده به طریقی مقصر 
است. این نیست که همه کنار 
بکشیم، اگر همین رویه 50 سال اخیر 
را در پیش بگیریم باز هم 50 سال آینده 
را می بازیم. باز هم تأکید می کنم هر 

کسی از مدیر، مربی، بازیکن، رسانه و 
همه اهالی فوتبال هر کدام به اندازه 
خودشان در این عقب ماندگی سهیم 
هستند. اگرچه حضور در جمع 4 تیم 
را نتیجه خوبی می بینم. البته در زمان 
مناسب درباره عملکرد تیم ملی در جام 

ملت ها صحبت خواهم کرد.
 به نظر شما قطر شایسته قهرمانی 

بود؟
قطر  گر  ا یم  بگو هم  ا من می خو
قهرمان نشود چه تیمی قهرمان 
شود. شما بروید ببینید آنها چه کار 
کردند. قهرمان های 5-4 دوره قبلی 
چه تیم هایی بودند. قطر)2 مرتبه(، 

استرالیا، ژاپن و عربستان.
 شما شانس در فوتبال را قبول 

دارید؟
شانس یک هویت و یک شاخصه دارد. 
شانس بر اساس تلاش، برنامه ریزی 
اصولی و هزینه کرد شما به دست 
می آید. البته هم آن طور که گفتم 
درباره تمام این مقوله ها می توان و 

باید به طور مفصل صحبت کرد.
 سؤال آخر درباره اردن که 

شگفتی ساز جام بود.
واقعاً تیم خوبی بودند که برنامه ریزی 
دقیقی هم انجام دادند و بر اساس آن 

پیشرفت چشمگیری داشتند.

شانس بر اساس تلاش به دست می آید

جلالی: کجا گفتم تیم ملی قهرمان می شود؟
روز گذشته با جلال چراغپور درباره عملکرد تیم ملی در جام ملت های آسیا گفت و گوی تقریباً مفصلی داشتیم. ایشان در بخشی از صحبت های شان با اشاره به حضور 
برخی مدرسان در فدراسیون فوتبال خواهان پاسخگویی آنها در این خصوص شدند. او مدعی شد که: »آقای جلالی به عنوان تکنیکال دایرکتور یا مدیرفنی فدراسیون 
فوتبال که قبل از بازی ها به ضرس قاطع از قهرمانی تیم ملی صحبت می کردند، امروز به خاطر پست و جایگاه شان باید پاسخگوی سؤالات فنی جامعه فوتبال باشند. 
آقای محصص که سال ها مدرس AFC هستند یا آقای معینی که سال ها در فدراسیون حضور دارند هم باید جوابگو باشند. ما بالای 200 مدرس داریم و انتظار می رود 
4 نفرشان الان صحبت کنند. بیش از 50 ساعت برنامه تلویزیونی درباره جام ملت ها داشتیم اما هیچ کس به موضوع اصلی فوتبال ما اشاره نداشت.« به همین دلیل 

با مجید جلالی در این باره صحبت کردیم.

فصل بیست  وسوم لیگ برتر برای 
فولاد خوب پیش نرفته است. آنها بعد 
از تغییر مربی در هفته چهارم و صرف 
هزینه های زیاد هنوز نتوانسته اند 
رضایت هواداران را جلب کنند. در 
حالی که تصور می شد تعطیلات 
نیم فصل زمان مناسبی برای تقویت 
تیم خوزستانی باشد، اما در این میان 
مشکل بزرگی خودش را نشان داد؛ 
بازیکنان مازاد لیست خوزه ایگناسیو 
مارتینس با عدم توافق درباره مسائل 
مالی، عملاً پیدا شدن جای خالی 
در لیست نقل وانتقالاتی فولاد را 
غیرممکن کردند. نهایتاً به سختی 

احسان پهلوان و ابراهیم هیسار 
جذب شدند که هنوز سرنوشت ورود 
بازیکن دومی به لیست مشخص 

نیست.
بعد از وقوع این اتفاقات انتظار 
می رفت فولاد در دیدار خانگی از 
جام حذفی نمایشی متفاوت ارائه 
کند. با وجود این شاگردان سرمربی 
بل  ز باخت مقا نیایی بعد ا اسپا
چادرملوی حاضر در لیگ یک، ناچار 
به وداع با این رویداد شدند. بعد 
از فشار هواداران، باشگاه فولاد 
خوزستان از جلسه اضطراری با 
مارتینس خبر داد و عنوان شد که 

مدیریت باشگاه فولاد با شنیدن 
ین  رتینس در ا نقطه نظرات ما
نشست تصمیم گیری درباره شرایط 
تیم را به آینده ای نزدیک موکول کرد.

این واکنش نشانه مشخصی از تلاش 
مدیریت فولاد برای قطع همکاری 
با سرمربی اسپانیایی و همکارانش 
بود. در نهایت سخنگوی باشگاه 
فولاد تأکید کرد احتمال دارد این 
باشگاه به سمت تعویض سرمربی 
برود و در صورت جدایی مارتینس، 
سرمربی استخدام خواهد شد که 
از تمام سرمربیان شاغل در فوتبال 
ایران سطحی متفاوت تر داشته 

باشد که حرف سخنگو با واکنش 
تند سرمربی اسپانیایی فولاد روبه رو 
شد. از طرف دیگر استفاده از تعداد 
بالای بازیکنان جوان آکادمی فولاد، 
میان مارتینس و بازیکنان فولاد هم 
اختلاف سلیقه ایجاد کرده است. آنها 
می گویند جوانگرایی در باشگاه تعداد 

مشخصی دارد.
با این اوصاف اوضاع فولاد حسابی 
به هم ریخته است و این بحث ها 
و گفت و گوها حتی راه مذاکره برای 
جدایی مسالمت آمیز را هم بسته 
است تا روزهای سردی برای فولاد 

رقم بخورد.

راه مذاکره و توافق بسته است

روزهای سرد فولاد
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بهترین های جام

در این دوره از رقابت ها تیم ملی فوتبال آفریقای جنوبی به عنوان 
سومی و تیم ملی فوتبال کنگو به عنوان چهارمی رسیدند.

پس از بسته شدن پرونده سی و چهارمین دوره جام ملت های 
آفریقا، کنفدراسیون فوتبال این قاره برترین های جام را اعلام کرد 

که به شرح زیر است:
 بهترین مربی: امرس فایی )ساحل عاج(
بهترین بازیکن: ویلیام اکونگ )نیجریه(

بهترین گلزن: امیلیو نسوه لوپز )گینه بیسائو(
بهترین دروازه بان: رانون ویلیامز )آفریقای جنوبی(

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zگزارش

 zلیگ قهرمانان اروپا

رئال مادرید همیشه مدعی قهرمانی 
است و سفرش در مراحل حذفی لیگ 

قهرمانان اروپا در فصل 2023-2024 
را با بازی در لایپزیگ آغاز می کند. 
تیم کارلو آنچلوتی با اقتدار و کسب 
 C ۱۸ امتیاز از شش بازی اش در گروه
به مرحله حذفی راه یافت اما رقیب 
آلمانی اش پشت سر منچسترسیتی 

صعود کرد.
نتظار  G همان طور شد که ا گروه 
با کسب  می رفت. منچسترسیتی 
۱۸ امتیاز صدرنشین شد و لایپزیگ 
اگرچه برابر سیتی ناتوان بود و در 
خانه 3 بر یک و در اتحاد 3 بر 2 بازنده 

شد اما از چهار بازی اش با ستاره سرخ 
بلگراد و یانگ بویز ۱2 امتیاز گرفت 
هرچند خیلی قدرتمندانه نبود. این 
تیم دو طرف بازی پنج گله در اتحاد با 
نتیجه نزدیک 2 بر یک رقبای سوییسی 
و صرب را از پیش رو برداشت و در 
مرحله گروهی حتی یک کلین شیت 

هم نداشت.
اما هدف تیم صعود به مرحله حذفی 
برای دومین سال متوالی بود که حاصل 
شد هر چند باید اشتباهات خود را 
اصلاح کنند. آنها فصل قبل در این 
مرحله در مجموع دو بازی ۸ بر یک 
به منچسترسیتی باختند. تعطیلات 
زمستانی هم شرایط تیم را بدتر کرد 
و آنها هر سه بازی شان در ژانویه را 
باختند قبل از اینکه هفته گذشته با 
2 گل اونیون برلین را شکست دهند. 
گزبورگ 2  این هفته هم در زمین آ
بر 2 متوقف شدند تا سه امتیاز از 
تیم رده چهارمی بوروسیادورتموند 
عقب بیفتند. لایپزیگ از اکتبر 2020 
در بازی های خانگی لیگ قهرمانان 

کلین شیت نکرده است.
ند  ا چنین شکنندگی دفاعی می تو
برابر رئال مادرید که نزدیک ترین 
رقیبش در لالیگا را به آسانی از پیش 
رو برداشت، گران تمام شود. خیرونای 
خبرساز شنبه شب با دو امتیاز اختلاف 
نسبت به صدرنشین به پایتخت رفت 

اما با دو گل از جود بلینگام و یکی 
از وینیسیوس جونیور و رودریگو در 
هم کوبیده شد و جایگاه رئال در 
صدر جدول لیگ اسپانیا فعلاً دست 

نیافتنی است.
رئال که قهرمانی سوپرجام اسپانیا را 
در این فصل به دست آورده می تواند 
در ماه های پیش رو سه گانه را تکمیل 
کند. این تیم که در کنار سیتی تنها تیم 
۱۸ امتیازی مرحله گروهی بود، در رفت 
و برگشت ناپولی، براگا و اونیون برلین 
را برد البته رئال در پنج تا از هفت بازی 
آخرش در لیگ قهرمانان که بیرون از 
سانتیاگو برنابئو برگزار شده، بیش از 

یک گل دریافت کرده است.
اولین بازی در این هفت مسابقه 
باخت 3 بر 2 رئال مقابل لایپزیگ 
در مرحله گروهی فصل قبل بود 
قبل از آنکه در بازی برگشت با 2 
گل تیم آلمانی را شکست دهند. از 
فصل 20۱3-20۱2 که در نیمه نهایی 
مقابل بوروسیادورتموند حذف شدند، 
دیگر به وسیله تیمی آلمانی از لیگ 

قهرمانان کنار نرفته اند.
 

اخبار تیمی
مارکو رزه برای این بازی تقریباً تمام 
نفرات خود را در اختیار دارد اما آمادو 
حیدرا با مصدومیت زانو تساوی با 
گزبورگ را از دست داد و وضعیتش  آ

برای این بازی مبهم است. محمد 
سیماکان و بنجامین هندریکس، دو 
مدافع تیم یک اخطار با محرومیت 
از بازی برگشت فاصله دارند هرچند 
اولی در شش بازی مرحله گروهی در 
ترکیب اصلی بوده و احتمالاً در این 
بازی هم حاضر می شود. ویلی اوربان، 
کاپیتان تیم که تمام مرحله گروهی 
را به دلیل مصدومیت شدید زانو از 
دست داد برای رهبری خط دفاعی به 
ترکیب برمی گردد و با تجربه بالایش 
می تواند به تیم کمک کند. رئال مادرید 
اما نگران یکی از بهترین های خود 
در این فصل است. بلینگام بعد از 
زدن گل سوم تیمش به خیرونا به 
دلیل آسیب دیدگی مچ مجبور به ترک 
زمین شد. مربی ایتالیایی نخواست 
او را برای بازی امشب کنار بگذارد 
اما به نظر می رسد براهیم دیاس 
باید خودش را برای بازی در پست 
شماره ۱0 آماده کند، آنتونیو رودیگر 
هم از آسیب دیدگی ران رها نشده و 

نمی تواند بازی کند.
بازگشت ناچو فرناندس از مصدومیت 
عضلانی خبر خوبی است چون رئال 
حداقل یک مدافع میانی تخصصی 
دارد به دلیل آنکه ادر میلیتائو، داوید 
آلابا و تیبو کورتوآ دچار مصدومیت 
رباط صلیبی شده اند و تماشاگر این 

بازی خواهند بود.

بیایید صادق باشیم، هیچ کس 
نمی تواند این واقعیت را انکار کند؛ 
رسیدن ساحل عاج به فینال. این 
واقعیت که ساحل عاج در فینال است 
فراتر از یک معجزه است. میزبان در 
دو بازی گروهی خود از جمله شکست 
0 مقابل گینه استوایی شکست  -4
خورده بود. عملکرد هولناک آنها در 
مرحله گروهی منجر به خاتمه دادن 
به همکاری با ژان لویی گاسه شد و 
دستیار او امرسه فائه هدایت تیم را 

برای ادامه راه بر عهده گرفت.
با وجود نتایج ضعیف در مرحله 
گروهی این تیم به طور باورنکردنی، 
با قرار گرفتن در رتبه چهارمین تیم 
برتر سوم، اجازه حضور در ادامه سفر 

را دریافت کرد.
تحت هدایت سرمربی جدید، فیل ها 
سنگال را در ضربات پنالتی، مالی را در 
وقت اضافه و جمهوری دموکرات کنگو 
را با تک گل در نیمه نهایی شکست 
دادند تا به فینال مقابل نیجریه 

رسیدند.
در فینال مسابقه با بازی رو به جلو 
و هجومی تر ساحل عاج آغاز شد اما 
این نیجریه بود که در دقیقه 3۸ و 
برخلاف جهت جریان بازی توسط 
ویلیام تروست اکونگ به گل رسید. 
نیمه اول با برتری یک بر صفر نیجریه 

مقابل ساحل عاج به پایان رسید.
نیمه دوم را ساحل عاج برای جبران گل 

خورده هجومی تر آغاز کرد و در سوی 
دیگر نیجریه هم با دفاع فشرده به 
دنبال حفظ گل زده بود. در نهایت اما 
مقاومت نیجریه در دقیقه ۶2 شکست 
و فرانک کسیه گل مساوی ساحل عاج 
را وارد دروازه نیجریه کرد تا نتیجه 

دیدار مساوی شود.
در ادامه باز هم فشار ساحل عاج ادامه 
پیدا کرد و سباستین هالر در دقیقه 
۸۱ توانست دروازه نیجریه را باز کند 
تا ساحل عاج با یک کامبک دو بر یک 

پیش بیفتد.
این نتیجه تا پایان بازی باقی ماند و در 
نهایت ساحل عاج موفق شد با پیروزی 
2 بر یک برابر نیجریه، قهرمان جام 

ملت های آفریقا شود.
  

نکات بازی:
- سباستین هالر پس از شکست 
سرطان موفق شد در شرایطی سخت 
در این جام به همراه کشورش قهرمان 
شود، ماجراجویی شگفت انگیز هم 

برای هالر و هم برای کشور 
ساحل عاج.

- تا قبل از این سال، 
نی  تیم قهرما هیچ 
در این رقابت ها در 
گروه خودش سوم 
نشده بود. ساحل 
عاج پس از تغییر 
د  صعو و  بی  مر
عجیب از مرحله 
گروهی موفق شد 

یک قهرمانی دیگر 
به قهرمانی هایش در 

سال های ۱992 و 20۱5 
اضافه کند.

بهترین بازیکن مسابقه؛  
سیمون آدینگرا )ساحل عاج(

آدینگرا که پاس هر دو گل ساحل 
عاجی ها را در این بازی داد، در بهترین 
زمان ممکن بهترین عملکرد را از 
خودش به جای گذاشت. هیچ 
بازیکنی به اندازه وینگر فیل ها 
موقعیت خطرناک ایجاد نکرد )۸( 
و شوت به سمت دروازه حریفان 
نزد )۶(. آدینگرا همچنین بیشترین 
دوئل ها )۱۸( را به نام خودش ثبت کرد 
و بیش از هر بازیکن دیگری دریبل های 
موفق )5( داشت، که یکی از آنها منجر 

به پاس دیدنی او به هالر شد.

دیگو سیمئونه:

به بازیکنانم افتخار می کنم

دو تیم سویا و اتلتیکومادرید در چارچوب هفته بیست و چهارم لالیگا به 
مصاف هم رفتند که در پایان این بازی با نتیجه 1-0 به سود سویا به پایان رسید. 
دیگو سیمئونه پس از پایان این مسابقه گفت: »به بازیکنانم افتخار می کنم. 
تلاش فوق العاده ای به خصوص در نیمه دوم داشتند. 4،3 موقعیت گل 
خیلی مهم در بازی توسط آنها به وجود آمد. با چنین رویکردی، اگر در دو بازی 
نتیجه نگیریم، بالاخره در سومین بازی به نتیجه دلخواه خودمان می رسیم.«

مویس:

مسئولیت 6 گل با من

وستهم در چارچوب هفته بیست و چهارم لیگ برتر با شکست 6-0 مقابل آرسنال 
نقره داغ شد. مویس در واکنش به شکست تیمش واکنش جالبی داشت: 
»مسئولیت این شکست را می پذیرم اما بازیکنان وستهم نیز باید مسئولیت پذیر 
باشند. به عنوان بازیکن فوتبال وظایفی دارید. اگر تکل نمی زنید،]برای فرار از 
توپ[ پشت تان را به توپ بر می گردانید و نمی توانید ضربه سر بزنید، وظیفه 

خودتان را انجام نمی دهید. برای حل این مشکل به کمی زمان نیاز دارم.«

هری مگوایر

بهترین بازیکن زمین در برد به یاد ماندنی

هری مگوایر در بازگشت از بند مصدومیت دوباره عملکرد قابل قبولی ارائه 
می کند. مدافع انگلیسی پس از کلین شیت در دیدار با وستهم، در پیروزی 
2-1 مقابل استون ویلا یک پاس گل به ثبت رساند تا در پایان عنوان بهترین 
بازیکن زمین را کسب کند. درخشش مگوایر در حالی ادامه دارد که گرت 
ساوت گیت در آستانه مسابقات یورو 2024 با سفر به ورزشگاه های مختلف 

انگلیس عملکرد بازیکنانش را از نزدیک مشاهده می کند. 

کپنهاگن باز هم سیتی را 
متوقف می کند؟

 در اسکاندیناوی 
یخ نزنی!

دفاع منچسترسیتی از عنوان 
ر  د و  مشب  ا پا  و ر ا نی  قهرما
گرفته  سر  ز  ا ی  و ینا ند سکا ا
می شود. تیم پپ گواردیولا که 
با صدرنشینی مقتدرانه در گروه 
G به یک هشتم نهایی راه یافته 
میهمان کپنهاگن است که در 
گروه A پشت سر بایرن مونیخ به 

مرحله حذفی خزید.
تیم دانمارکی در سه بازی اول 
مرحله گروهی یک امتیاز بیشتر 
نگرفت اما سه بازی بعدی را 
ز  نباخت و در نهایت بالاتر ا
گالاتاسرای و منچستریونایتد 
بخت برگشته از گروه خود صعود 
کرد. دو برد نزدیک مقابل یونایتد 
و گالاتاسرای و در میان آن 
تساوی باارزش بدون گل مقابل 
صدرنشین گروه حکم به صعود 

تیم یاکوب نیستروپ داد.
این تیم تنها یک بار به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان راه یافته و 
اتفاقاً در فصل 20۱۱-20۱0 هم به 
رقیب انگلیسی چلسی باخت، در 
خانه با دو گل شکست خوردند اما 

در لندن مساوی کردند.
۱3 سال بعد در حالی دوباره به این 
مرحله رسیده اند که بی ثباتی در 
رقابت های داخلی درگیرشان کرده 
و با سه بازی بدون برد و سقوط به 
رده سوم سوپرلیگا وارد تعطیلات 
زمستانی شدند. هفته قبل هم 
در جام آتلانتیک-تورنمنتی که 
تیم هایی از کشورهای مختلف 
که در لیگ بازی ندارند، در آن 
حضور پیدا می کنند- از 9 امتیاز 
ز گرفتند و  متیا ممکن شش ا

چهارم شدند.
هواداران منچسترسیتی شاید 
میان خودشان جوک رد و بدل 
می کردند وقتی رقیب همشهری 
4 بر 3 به کپنهاگن باخت اما برای 
بازی امشب جایی برای این کارها 
نیست و مدافع عنوان قهرمانی 
به دنبال یک قربانی دیگر است. 
لایپزیگ، یانگ بویز و ستاره سرخ 
بلگراد در مرحله گروهی تلاش 
کردند جلوی تیم پپ گواردیولا را 
بگیرند اما بی فایده بود و سیتی با 
۱۸ امتیاز به مرحله حذفی رسید.

تنها رئال مادرید که با ۱4 قهرمانی 
پرافتخارترین تیم اروپا است، 
بدون از دست دادن حتی یک 
امتیاز به مرحله حذفی صعود 
کرد و سیتی با پیروزی 3 بر 2 
مقابل ستاره سرخ در بازی آخر 
مرحله گروهی روند بردهای خود 
را به هشت بازی متوالی رساند که 
طولانی ترین روند برای تیم های 
انگلیسی در تاریخ لیگ قهرمانان 

است.
سیتی بعد از آن پیروزی سخت در 
خانه مقابل کریستال پالاس 2 بر 
2 متوقف شد اما حالا ۱0 بازی در 
رقابت های مختلف را برده اند و با 
پیروزی 2 بر صفر این هفته مقابل 
اورتون چند ساعتی را در صدر 
جدول لیگ برتر تجربه کردند. 
سیتی بعد از فصل اول گواردیولا 
یعنی 20۱7-20۱۶ دیگر در این 
مرحله حذف نشده و در مرحله 
گروهی فصل قبل در اتحاد 5 بر 
صفر کپنهاگن را در هم کوبید 
هرچند در دو سفر قبلی خود به 
زمین کپنهاگن برنده نشده است.

 اخبار تیمی
د  صعو گل  که  گر  لرا کاس  لو
کپنهاگن را برابر گالاتاسرای زد، 
در آن بازی اخراج شد و امشب 
محروم است، راسموس فالک، 
ویکتور کلاسون و اسکار هویلان 
له که برادر راسموس،  ۱9 سا
مهاجم منچستریونایتد است، 
می توانند به جای او بازی کنند. 
و  م  و محر ما  ا منچسترسیتی 
مصدومی ندارد اگرچه روبن دیاز 
دو کارت زرد در مرحله گروهی 
گرفته و اگر اخطار بگیرد بازی 

برگشت را از دست می دهد. 

محسن ذاکری
روزنامه نگار

 فیل ها بر بام آفریقا؛

از گور برخاسته

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش یک

کار سخت دفاع لایپزیگ مقابل خط حمله بی رحم مادرید

رئال به آلمانی ها باج نمی دهد



بازدید وزیر ورزش 
از ۴ فدراسیون 

ورزشی
کیومرث هاشمی از چهار فدراسیون 
قایقرانی، ووشو، دوچرخه سواری 
و بسکتبال بازدید کرد .قایقرانی 
اولین مقصد کیومرث بود که علیرضا 
سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی 
در این دیدار گزارش کاملی از روند 
تیم های ملی قایقرانی و رویدادهای 
پیش رو ارائه داد و در خصوص 
فرصت  و چالش های قایقرانی در 
گذشته و آینده و همچنین مسابقات 
ه  یند آ ل  سا لمپیک  ا بی  نتخا ا
توضیحاتی را بیان کرد .سپس وزیر 
ورزش در ادامه به فدراسیون های 
دوچرخه سواری، ووشو و بسکتبال 

سر زد. 
 

سایپا اولین 
فینالیست لیگ 
والیبال زنان شد

دور برگشت نیمه نهایی لیگ برتر 
والیبال زنان با صعود سایپا به فینال 
همراه شد. در یکی از دیدارها 
ذوب آهن در حالی که میزبان سایپا 
تهران بود، با نتیجه 3- یک شکست 
خورد و از صعود به فینال بازماند 
.سایپا در ست های اول، سوم و 
چهارم با نتایج ۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۲۲ و 
۲۵ بر ۱۹ برنده شد و ست دوم هم ۲۵ 
بر ۲۲ به نفع ذوب آهن به پایان رسید 
.در دیگر مسابقه این مرحله تیم های 
مهرسان تهران و سپاهان به مصاف 
هم رفتند که مهرسان سه بر دو  
پیروز شد .با توجه به اینکه سپاهان 
در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی به 
پیروزی رسیده بود، اکنون دو تیم 
یک برد کسب کرده اند و بازی سوم، 

فینالیست را مشخص می کند.

سه بسکتبالیست نوجوان 
در کما

داوری: برای 
بازیکنان دعا کنید

چهار بسکتبالیست نوجوان استان 
قزوین از مسابقات لیگ نوجوانان 
که در قم برگزار می شد، در حال 
بازگشت به استان قزوین بودند 
که در جاده قدیم، خودرو این 
ورزشکاران دچار مشکل شده و 
آنها از ماشین پیاده می شوند اما 
متأسفانه از روبرو یک خودرو ٢٠۶ که 
آتش گرفته بود با آنها برخورد می کند 
و این چهار ورزشکار به شدت دچار 
آسیب می شوند. دکتر غلامرضا 
نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی 
ورزشی درباره آخرین وضعیت 
این چهار ورزشکار، اعلام کرد: »از 
بین این چهار ورزشکار، متأسفانه 
سه نفر از آنها در کما هستند و 
یک نفر دیگر نیز دچار شکستگی 
شده و در بخش بستری است و 
بنده با دستور وزیر ورزش به ساوه 
می روم تا بتوانم اقدامات لازم را 
انجام دهم.« جواد داوری، رئیس 

فدراسیون بسکتبال بعد از 
اطلاع از این سانحه برای 
با حضور در بیمارستان 
ساوه جویای شرایط و 
مراحل درمان ۴ نوجوان 

بسکتبالیست کشورمان 
شد. داوری در این زمینه 

گفت: یکی از بازیکنان که دچار 
شکستگی است به بیمارستان 
تجریش انتقال داده شد. یکی دیگر 
از آنها ضریب هوشی اش بالاتر آمده 
است ولی دو نفر دیگر همچنان در 
کما هستند. تنها از مردم خوب 
کشورم می خواهم برای بهبود حال 
این دو نفر دعا کنند.« همچنین 
عباس علایی مقدم، مدیرکل ورزش 
و جوانان استان قزوین هم  با حضور 
در بیمارستان با خانواده و نزدیکان 
بازیکنان ملاقات کرد. او هم در این 
باره گفته است: »متأسفانه در این 
حادثه، هر چهار سرنشین خودرو 
مصدوم شده اند که حال سه نفر 
مساعد نیست و در کما هستند 
اما یکی از این مصدومان که حال 
بهتری داشته، به تهران منتقل 

شده است.«

شما خداحافظی کردی و سرمربی 
تیم ملی پاراکمانداری شدی؟

من از تیم ملی خداحافظی نکرده بودم، 
ولی بعد از المپیک شرایط برای ماندنم 
در تیم ملی فراهم نبود و فدراسیون هم 
تمایلی به برگشت من به تیم نداشت. 
بنابراین من هم در باشگاهم و تیم 
دانشگاه آزاد به صورت مربی – بازیکن 
فعالیت می کردم. خدا را شکر در لیگ 

هم قهرمان شدیم. من در کشور کماندار-
 مربی ایران بودم که فدراسیون جانبازان 
بعد از بررسی مرا دعوت به همکاری کرد 

و من هم قبول کردم.
حالا که حرف رسید به تیروکمان، 

به نظر شما چرا تیروکمان ایران 
افت کرده؟

به نظرم ما در برنامه ریزی ها مشکل 
داریم و باید بهتر در تیراندازی با کمان 
سرمایه گذاری شود. سرمایه گذاری 
مستلزم حضور اسپانسرهاست. پای 
اسپانسرها به تیراندازی با کمان باز 
نمی شود، مگر اینکه منافع آنها تأمین 
شود، منافعی که باعث می شود تا آنها 

برای حمایت و سرمایه گذاری از تیم 
ملی و باشگاه ها رغبت پیدا کنند. در 
واقع باید بازی برد-برد باشد. از طرف 
دیگر تیروکمان ایران لیگ پویایی ندارد 
که نیاز به بازنگری قوانین لیگ و اجرایی 
مسابقات دارد. فدراسیون باید برای 
تیروکمان پدر باشد و حامی، نه اینکه 
از کمانداران، مربیان و باشگاه ها طلب 
حمایت داشته باشد. فدراسیون باید در 
شیوه برنامه ریزی و برگزاری مسابقات 
بازنگری کند. تیروکمان ایران پتانسیل 
قهرمانی دارد. من این مدت که به 
دعوت هیأت ها به استان های مختلف 
سفر کردم یا کمانداران آنها برای تمرین 
پیش من می آمدند، استعدادهای زیادی 
را دیدم. فراموش نکنید که قیمت هر 
کمان 300 تا 3۵0 میلیون تومان است 
در حالی که هر کسی شرایط پرداخت 
آن را ندارد. باشگاه ها باید در لیگ از 
کمانداران حمایت کنند تا کمانداران 
انگیزه داشته باشند، چرا که تیروکمان 
با بقیه ورزش های تیمی و انفرادی 
فرق دارد. کماندار برای موفقیت باید 
3۵0-3۴0 روز در اختیار تیمش باشد و 
نمی تواند کار دیگری انجام دهد، در حالی 
که درآمد و هزینه ها، جزو جدایی ناپذیر 
زندگی است و چالشی که برای همه 
هست، بنابراین باید فدراسیون فکری 

به حال درآمد کمانداران کند.
فدراسیون برای شرایط بهتر مربی 

کره ای را هم استخدام کرد، اما 
نتایج بازی های آسیایی هانگژو 

چنگی به دل نزد.
من با مربی کره ای یک هفته بیشتر 
کار نکردم. بنابراین شناختی از او ندارم 
اما نتایج تیم ملی در بازی های آسیایی 
سینوسی بود؛ نه مطلق بد بود و نه خوب. 
بچه ها رکوردهای خوبی در ریکرو زدند، 
برخلاف کامپوند که رکوردهای ضعیفی 
ثبت کرد. در صورتی که مربی کره ای از 
اول برای کامپوند آمده بود اما حالا با 

ریکرو کار می کند.
تیم حتی برای سهمیه المپیک هم 

موفق کار نکرده.
 تیروکمان ما معمولاً دوره های قبل در 
همان مسابقه اول انتخابی المپیک، 
سهمیه می گرفت و برای مسابقه های 
آخر نمی ماند. اما برای پاریس هنوز 
خبری از سهمیه نیست. شاید قسمت 
ما این بود. حالا بچه ها رشد رکوردی 
خوبی داشتند، امیدوارم نوسان آنها 
رفع شود و رشد رکوردها ثابت. البته در 
تیروکمان جدای از مربی و تجهیزات، 
شرایط روحیه هم خیلی مهم است. 
آنها باید درآمد داشته باشند چرا که 
جوان ترین بچه های ملی پوش 
۲0 سال و بزرگترین آنها 30 ساله 
است، اگر ۵ سال دیگر هم باشند و 
سهمیه بگیرند، بعدش چه می شود؟ چه 
اتفاقی می افتد؟ آنها با دیدن سرنوشت 
ما و رفتاری که فدراسیون با ما داشت، 
شک نکنید انگیزه شان برای ادامه 
کمتر می شود. در حالی که فدراسیون 
باید حامی باشد و با توجه بیشتر به 

ملی پوشان، انگیزه آنها را بالا ببرد.
به نظر شما تیم ملی چقدر شانس 

سهمیه تیمی المپیک دارد؟
کار سختی است چرا که هنوز خیلی از 

تیم های قدرتمند مثل اسپانیا، سهمیه 
انفرادی دارند و تیمی نگرفته اند و همین 
کار را برای تیم ما سخت می کند، اما 
غیر ممکن نیست. البته 3 سهمیه تیمی 
بیشتر تقسیم نمی شود، مگر اینکه تیم 
در شانس مجدد شرکت کند که آنجا هم 

کار خیلی خیلی سخت است.
 شما برای تیم ملی پاراتیروکمان چه 

برنامه ای داری؟
یکشنبه در صحبت با اسبقیان برای 
همکاری به توافق رسیدیم. من دیروز 
برنامه ام را به فدراسیون دادم تا از امروز 
کارم را شروع کنم. قرار است همه 
کمانداران پاراآسیایی به اردو بیایند تا 
برای رقابت های جهانی امارات آماده 
شوند. مسابقه ای که ۱۲ اسفندماه برگزار 
می شود و آخرین انتخابی پارالمپیک 
پاریس است. البته قبلاً لیست سه 
نفره مسافران امارات بسته شده است. 
هرچند پاراکمانداران کار خیلی سختی 
در امارات دارند چرا که زهرا نعمتی 
و غلامرضا رحیمی دو قهرمان سابق 
پارالمپیک هنوز سهمیه نگرفته اند. 
نعمتی تا به حال تمرین کمی داشته 
است. البته تیم به خاطر جابه جایی تیم 
ملی پاراتیروکمان از فدراسیون تیرو کمان 
به جانبازان هم تمرین نداشته و این 

اولین اردوی تیم بعد از جدایی است.
این جابه جایی به نفع تیم شد؟

تیم پاراتیروکمان وقتی زیر نظر فدراسیون 
جانبازان بود، شرایطش بهتر از وقتی بود 
که زیر نظر فدراسیون تیروکمان بود. 
ما این جدایی را به فال نیک می گیریم. 
هم اسبقیان و هم بقیه دوستان خیلی 
پیگیر بودند تا زودتر اردوها شروع شود. 
کادرم هم تیم قوی ای است. در کامپوند 
مجید احمدی سرمربی سابق تیم ملی 
کامپوند و تیم ملی زنان و تیم ملی عراق 
و زهرا شمس کاپیتان تیم ملی و مربی 
سابق تیم ملی و مربی اختصاصی زهرا 
نعمتی در پاراآسیایی که نتایج درخشانی 

هم گرفت، همکارم هستند.
این روزها خبرهای خوبی از زهرا 

نعمتی نمی شنویم، زهرا برای 
پارالمپیک سهمیه می گیرد؟

نعمتی باید از نظر روحی ریکاوری شود. 
او خسته ذهنی است و باید ریکاوری 
ذهنی شود. حالا هم با واعظ موسوی کار 
می کند تا برگردد. البته او هنوز تصمیم 
قطعی نگرفته است. به هر حال زهرا 
نعمتی، نعمت بزرگی برای ورزش ایران 
است و حداقل در دو پارالمپیک دیگر هم 
می تواند کار کند، ولی سلامتی روحی او 
با ارزش تر است. امیدوارم به جمع بندی 
برسد. نعمتی کماندار قوی ای است و 
می تواند خودش را برساند، شاید از نظر 
جسمی مشکل داشته باشد اما ما روی 
تجربه اش حساب کرده ایم و رقبایش 
هم از اسم او می ترسند. تلاش می کنیم 

او را برسانیم.
چرا به اینجا رسیده؟

من در جریان ریز کارهایش نستیم. اما 
به نظرم فشار تمرینی حرفه ای خیلی زیاد 
است. او بارها رسیدن به قله را تجربه 
کرده اما وقتی حمایت خوبی از فدراسیون 
ندید، خسته شد. امیدوارم کمک کنیم 

تا زودتر برگردد.
پس شما کار سختی داری؟

خیلی ها مخالف بودند که من سرمربی 
تیم پاراتیروکمان شوم، چرا که تیم در 
حال پوست اندازی است و نسل جدید 
پاراکمانداران مثل عرب عامری درست 
است که در پاراآسیایی رکورد زد اما تجربه 
زیادی ندارد و نهایت یکی، دو مسابقه 
رفته است. بنابراین نعمتی و رحیمی با 
برگشت می توانند کمک بزرگی به تیم 
باشند. می دانم کار خیلی سختی دارم 
بویژه در کامپوند چرا که با ناکامی در 
هانگژو باید تغییر و تحولات ایجاد شود.

حرفی مانده؟
و  ن  سبقیا ا ز  ا می کنم  تشکر  من 
کارگری و تمام دوستان در کمیته ملی 
پارالمپیک، بابت اعتمادشان. اعتمادی 
که مسئولیت سنگینی را روی دوش من 
گذاشت. البته از مجید کهتری سرمربی 
سابق تیم که سال ها زحمت کشیده. 
اگر تیم پارا هست به خاطر زحمات او 
بود و کهتری تنها به خاطر مشکلات 
جسمانی اش کنار رفت، امیدوارم از 

تجربیاتش بتوانم استفاده کنم.

 zخبر
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علی پاکدامن

صعود به رده پنجم رنکینگ جهانی سابر  

جام جهانی سابر با مدال نقره علی پاکدامن در بخش انفرادی به پایان 
رسید. در این مسابقات محمد فتوحی در رده هفتاد و چهارم، احمدرضا 
شهمیری در رده هشتادم، محمد رهبری در رده صد و هفدهم، فرزاد 
باهر در رده صد و شصتم، نیما زاهدی در رده صد و شصت و هشتم و 
نیما آقایی در رده صد و هفتاد و پنجم ایستادند. همچنین در رده تیمی 

هم تیم ایران در رده هفتم ایستاد.

کیژان مقصودی:

وزنه هایی که می خواستم را در تاشکند زدم

کیژان مقصودی دختر وزنه بردار کشورمان که موفق شد در دسته وزنی 
87 کیلوگرم صاحب 3 نشان برنز شود در خصوص عملکردش در آسیایی 
تاشکند می گوید: »در مسابقات قهرمانی آسیا حقیقتاً اگرچه در دسته 
وزنی غیرالمپیکی وزنه زدم اما رقبای خوبی داشتم و سطح مسابقات بالا 
بود. من تلاشم را کردم و خداراشکر توانستم با مهار وزنه 96 در یکضرب 
و 117 در دو ضرب و مجموع 213 کیلوگرم به 3مدال برنز این وزن برسم.«

الهه رزاقی:

توان طلایی شدن در دوضرب را داشتم

الهه رزاقی دختر نقره ای وزنه برداری ایران در رقابت های آسیایی ازبکستان 
معتقد است: »بعد از ناکامی در هانگژو، تمام فکر و ذکرم این بود که تلخی 
قبل را جبران کنم. خداراشکر می کنم که توانستم با تمرینات و اردوی خوبی 
که داشتیم در آسیایی تاشکند جبران کنم و با مدال نقره آسیا به کارم خاتمه 
دهم. رقابت حساسی برای طلا با رقیبم داشتم. اگر بدشانس نبودم در 
دوضرب قطعاً شانس طلایی شدن را هم داشتم اما قسمتم نقره آسیا بود.«

   سه شنبه   24 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7518

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 زهرا نعمتی ، نعمت 
بزرگی برای ورزش 
ایران است و حداقل 
در دو پارالمپیک 
دیگر هم می تواند 
کار کند، ولی سلامتی 
روحی او با ارزش تر 
است

ناگفته های کماندار المپیکی ، بعداز سرمربیگری تیم ملی پاراتیرو کمان

وزیری:فدراسیون مرا نخواست و رفتم
میاد وزیری سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان شد؛ آن هم بعد از دو سال بی خبری. او این مدت با اینکه در تیم ملی نبود اما هدف گیری سیبل ها را کنار نگذاشته بود. خداحافظی هم نکرده بود و حتی مربیگری 

هم می کرد. وزیری بعد از توافق با اسبقیان، امروز کارش را با پاراکمانداران شروع می کند. خواندن حر ف های وزیری از تیرو کمان ایران و تیم جدیدش خالی از لطف نیست.



حضور دو یخ نورد 
ایران در جهانی 

کانادا
دو ملی پوش یخ نوردی کشورمان 
در مسابقات جهانی کانادا شرکت 
می کنند. محسن بهشتی راد و 
محمدرضا صفدریان ملی پوشان 
جهت  ن  رما کشو ی  رد یخ نو
حضور در مسابقات یخ نوردی 
ر  کشو زم  عا ن  جها نی  قهرما
کانادا شدند. این مسابقات طی 
روزهای ۲۷ تا ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲ 
در شهر ادمونتون کانادا برگزار 
می شود. یخ نوردان کشورمان در 
جام جهانی گذشته در ساس فی 
سوئیس به دو مدال ارزشمند 

نقره و برنز دست یافته بودند.
 

ناظر فدراسیون جهانی: 

ایران تکواندوکاران 
باکیفیتی دارد

ظر  نا ک  کو نگ  جو نگ  هیو
ندو در  فدراسیون جهانی تکوا
رقابت های بین المللی تهران در 
جمع خبرنگاران در ارتباط با حضور 
در ایران و سطح کیفی مسابقات، 
اظهار کرد: برای اولین بار است که به 
 )TD( عنوان ناظر فدراسیون جهانی
به ایران آمده ام. تکواندوی ایران را 
همه در جهان با بازیکنان باکیفیت 
آن می شناسند. وی افزود: در این 
مسابقات شاید حضور ذهن بالایی 
برای معرفی اسامی تکواندوکاران 
نداشته باشم اما در ارتباط با بخش 
قایان می توانم عنوان کنم که  آ
مسابقات آقایان در سطح بالایی 
برگزار می شود. خصوصاً اگر در 
آینده این بازیکنان به جزئیات 
بیشتر توجه کنند سطح بالاتری 
را نیز تجربه می کنند. جونگ کوک 
درباره کیفیت تکواندوی ایران 
گفت: تکواندوی ایران همیشه 
در سطح بالایی بوده و امروز نیز 
در جهان بسیار مشهور است. 
وی ادامه داد: پیش از این بانوان 
تکواندوکار ایرانی کمتر در رقابت ها 
شرکت داشتند اما اکنون بازیکنان 
بیشتری را در سطح جهانی دارند و 
این اتفاق خوب و مهمی برای شما 
است. ناظر فدراسیون جهانی بیان 
کرد: البته تکواندوکاران باید نسبت 
به قوانین رقابت ها و بازی ها توجه 
بیشتری کنند و قانون را بیشتر 
رعایت کنند تا داوران بتوانند با 
عدالت و درست تر، مبارزات را 

قضاوت کنند.

تینا و میلو، نمادهای 
عروسکی المپیک 

زمستانی ۲۰۲۶
ی  زی ها با دهای عروسکی  نما
المپیک و پارالمپیک زمستانی 
۲۰۲۶ به صورت رسمی رونمایی 
شدند. طی مراسمی در جشنواره 
موسیقی سن رمو و پس از بررسی 
۱۶۰۰ ایده و پیشنهاد  بیش از 
ارسالی سرانجام تینا و میلو به 
 )mascot( عنوان دو نماد عروسکی
بازی های المپیک و پارالمپیک 
زمستانی ۲۰۲۶ معرفی شدند. 
تینا و میلو خواهر و برادری با 
رنگ های مختلف هستند که به 
ترتیب نماد عروسکی بازی های 
المپیک زمستانی ۲۰۲۶ و بازی های 
پارالمپیک زمستانی ۲۰۲۶ خواهند 
بود. نام آنها از نام دو شهر میزبان 
این بازی ها انتخاب شده است؛ 
تینا برای کورتینا و میلو برای میلان. 
اگرچه این دو نماد بسیار شبیه 
به یکدیگر هستند، اما هر کدام 
شخصیت متفاوت و منحصر به فرد 
خود را دارد. تینا، دختری است که 
به عنوان نماد عروسکی بازی های 
المپیک زمستانی شخصیتی خلاق 
و واقع گرا دارد. او در شهر زندگی 
می کند و عاشق نمایش و کنسرت 
است. تینا از قدرت زیبایی و توانایی 
آن برای دگرگونی وحشت دارد و 
شعار او »رویای بزرگ« است. میلو، 
پسری که به عنوان نماد عروسکی 
بازی های پارالمپیک زمستانی، 

شخصیتی رویاپرداز دارد. 

تیم ملی وزنه برداری مردان و زنان 
کشورمان در رقابت های آسیایی 
ازبکستان )گزینشی المپیک( با 
3 وزنه بردار در بخش مردان و 5 
ملی پوش در بخش بانوان راهی 
تاشکند شد اما نتایج آنطوری که 
توقع داشتیم برای ما در هر دو بخش 
رقم نخورد. به همین بهانه و در مسیر 
کسب سهمیه ورودی به بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس با محمدرضا 
براری کاپیتان پیشین تیم ملی 
وزنه برداری ایران و مربی اسبق تیم 
بزرگسالان کشورمان در رقابت های 
جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا گپ و گفتی 
داشتیم تا تحلیل عملکرد و شرایط 
حال حاضر ملی پوشان کشورمان 
را از زبان او به عنوان کارشناس 
وزنه برداری بشنویم. براری می گوید 
قطعاً اعزام نشدن برخی جوانان به 
آسیایی تاشکند ضربه ذهنی بدی 
به آنها وارد کرده و می تواند باعث 
سرخوردگی شان شود، اگر درست 
مدیریت نشوند. ضمن اینکه با 
وضعیت فعلی که بر وزنه برداری 
ایران حاکم است کسب مدال در 
المپیک پاریس سخت و دشوارتر از 

چیزی است که فکرش را کنیم.

دلیل دعوت جوانان به اردوی 
آسیایی بزرگسالان چه بود؟

کاپیتان سابق تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان و دارنده نشان برنز جهان 
در سال ۲۰۱3 در واکنش به عملکرد 
کاروان وزنه برداری ایران در آسیایی 
تاشکند می گوید: »ما باید مسابقات 
قهرمانی آسیا و عملکردی که کاروان 
وزنه برداری در آسیایی تاشکند 
ازبکستان داشت را از دو زاویه 
متفاوت نگاه و ارزیابی کنیم. مبحث 
اول، شرایط مالی و بودجه فدراسیون 
بود که شاید به خاطر مشکلات 
اقتصادی و شرایط مالی نامساعدی 
که فدراسیون وزنه برداری در حال 
حاضر دارد، شورای برون مرزی و 
خود فدراسیون به این تصمیم 
رسیدند که تیم را کامل به آسیایی 
اعزام نکنند. اگر بحث این بوده که 
ــه مشکلات  ــوط می شود ب ــاً مرب قطع
مالی و موضوعی که در حال حاضر 
گریبانگیر اغلب فدراسیون ها است 
و تحلیل و آنالیز خودش را دارد اما 
در بخش فنی و آنالیز موضوع فنی، 
بحث و سؤال اصلی که الان دغدغه 
اغلب کارشناسان و اهالی فن است 
این موضوع است که چرا کادر فنی 
با داشتن جوانان توانمند و مستعدی 
همچون رضا باغی، علیرضا معینی، 
حسین سلطانی، مسعود ممیوند، 
رسول معتمدی و مهدی کرمی و 
خیل جوانان باکیفیت که آینده و 

ــران هستند،  ــرداری ای پشتوانه وزنه ب
به یکباره تصمیم گرفت قید اعزام 
تیم کامل به آسیایی تاشکند را بزند 
و تیم را فقط با 3 وزنه بردار روانه 
مسابقات آسیایی کند؟ این در حالی 
است که من با اغلب وزنه برداران و 
ملی پوشان در خلال برگزاری اردوی 
آماده سازی چالوس که صحبت 
می کردم همه بچه ها هم از کیفیت 
عالی این اردو در استان مازندران 
راضی بودند و هم از شرایط تمرین 
و برنامه خوبی که کادرفنی برای 
آنها در دستور کار داشت. حالا چرا 
و به چه دلیلی سرمربی تیم ملی 
بقه تصمیم گرفت  نزدیک مسا
فقط 3 وزنه بردار را در بخش مردان 
و 5 ملی پوش را در بخش بانوان به 
مسابقات اعزام کنند جای سؤال 
و تعجب بسیار دارد. ما مفت و 
راحت سکوی قهرمانی و مدال های 
خوشرنگ آسیایی که می توانست 
سرنوشت و زندگی خیلی از این 
بچه ها را تغییر دهد از دست دادیم، 
آن هم در مسیر المپیک و در یک 
رقابت گزینشی مهم! البته اینها 
سؤالاتی است که ما داریم و قطعاً 
کادر فنی چون کنار این بچه ها است 
ــرای  ــده ب ــد پاسخی قانع کنن حتماً بای

این موضوع داشته باشد.«
 

 استراتژی درستی 

 برای پشتوانه سازی 

و استعدادیابی نداریم
قهرمان چندین دوره مسابقات 
آسیایی در خصوص پشتوانه سازی 
ر  تژی که در دستور کا و استرا
فدراسیون و کادرفنی تیم ملی است 
تأکید دارد: »ما الان برای مسابقات 
جام جهانی تایلند مصطفی جوادی، 
رضا دهدار، علی داودی و آیت 
شریفی را فقط برای المپیکی شدن 
و کسب امتیاز در این رویداد مهم 
در اختیار داریم و چون لیست این 
ــی ارسال  ــه فدراسیون جهان نفرات ب
شده است، قطعاً نفرات بعدی 
که همین جوانان بودند شانس 
المپیکی شدنشان را از دست دادند 
و دیگر نمی توانیم روی آنها حساب 
باز کنیم. بنابراین سؤال خودم هم از 

کادرفنی این است شما که نظری 
روی این بچه ها و جوانان برای 

اعزام به آسیایی تاشکند 
نداشتید، اولاً چرا آنها را 

به اردوی بزرگسالان 
لوس دعوت  در چا

کردید؟ ثانیاً چرا 
بت  با قتی  و

اعزامشان به 
جام جهانی 

و  یلند  تا

ی  د عتقا ا ن  بکستا ز ا یی  سیا آ
نداشتید، چرا اصلاً این همه هزینه 
بابت دعوتشان به اردو متحمل 
شدید؟! الان هم که بعد از اردوی 
چالوس بچه ها در اردو نیستند 
و به حال خودشان رها شدند. 
قطعاً فدراسیون و کادرفنی باید 
این ابهامات و سؤالات را برطرف 
کرده و در این خصوص شفاف سازی 
کند. ما در آسیایی می توانستیم 
با ازبکستان و کره شمالی برای 
نی رقابت کرده و سکوی  قهرما
نی را به خود اختصاص  قهرما
ــا ما  ــداد ت ــن اتفاق رخ ن ــم اما ای دهی
درآسیایی تاشکند حتی جزو ۶ تیم 
آسیایی هم نباشیم. به نظرم این 
سیستمی که فدراسیون و کادرفنی 
وزنه برداری برای جوان سازی تیم 
و پشتوانه سازی در وزنه برداری در 
دستور کار قرار دادند اصلاً درست 
و اصولی نیست. زیرا ما در ادوار 
گذشته و دوره های قبل خیلی قوی تر 
و درست تر در بخش پشتوانه سازی 
ر می کردیم.  بی کا دیا ستعدا و ا
یادم هست در دوره سرمربیگری 
ایوانف در تیم ملی وزنه برداری او 

در استان ها و شهرهای مختلف 
می گشت و تمام وزنه بردارانی 

ــژه داشتند را  که استعداد وی
جمع می کرد و با پرورش 
استعداد و توانمندی آنها 
تیم ملی قدرتمندی را 
د و تحول  تشکیل دا
بزرگی در وزنه برداری 
 . کرد د  یجا ا ن  یرا ا
مثل  یی  ه ها چهر
 ، کلی تو حسین 
 ، ه د ا ز رضا حسین 
 ، ی قر با ش  و ر کو
 ، نصیری نیا هین  شا
فلاحتی نژاد، برخواه و 
خیلی های دیگر جزو 
همین استعدادها بودند 
که شاید برخی از آنها 

حتی مدال استانی 
و کشوری 

هم 

نداشتند اما ایوانف آنها را پرورش 
داد و قهرمان جهان و المپیک تحویل 
وزنه برداری و ورزش ایران داد. 
بنابراین اینکه ما جوانان را به اردو 
دعوت کنیم، ولی از توانمندی آنها 
ــرداری  ــه هر دلیل استفاده و بهره ب ب
نکنیم، جز سرخوردگی و از بین 
رفتن این استعداد ها چیزی عاید 
وزنه برداری نخواهد شد. در آسیایی 
ازبکستان دیدیم که اگر به جوانان 
اعتماد کنیم جواب می گیریم. مثل 
عالی پور که در وزن المپیکی طلای 
مجموع گرفت اما اگر واقعاً توجه 
درست و حسابی به جوانان و بحث 
پشتوانه سازی داشته باشیم. نه 
اینکه فقط شعار بدهیم و بعد 
هم به سادگی از این شعارها عبور 
کنیم. این اتفاق در بخش بانوان 
هم وجود دارد. البته چون بانوان 
ما تازه در عرصه های بین المللی 
پا گرفتند و بسترهای استاندارد و 
اساسی)سخت افزاری و نرم افزاری( 
نها فراهم نیست،  هنوز برای آ
نمی شود انتظار و توقع بیجا از 
آنها داشته باشیم. دخترهای ما 
نیاز به زمان و استراتژی درست 

دارند تا با یک برنامه ریزی بلندمدت 
بتوانیم از ظرفیت بالایی که در این 
بخش وجود دارد برای خود بهره مند 

شویم.«

سهمیه المپیک می گیریم، 
ولی مدال آوری سخت است

کسب سهمیه ورودی به المپیک 
و بعد از آن مدال گرفتن در آوردگاه 
بزرگی همچون بازی های المپیک 
قطعاً کار سخت و بسیار دشواری 
است. خود من سال ۲۰۱۶ روی کاغذ 
و طبق آمار نفر سوم دسته وزنی 
خودم بودم اما وقتی در المپیک 
ریودوژانیروی برزیل روی تخته رفتم 
در نهایت شرایط فرق کرد و من 
نتوانستم جز عنوان ششمی المپیک 
نتیجه بهتری کسب کنم. قطعاً ما 
نفرات عالی و باکیفیتی مثل مصطفی 
جوادی، رضا دهدار و علی داودی را 
در اختیارداریم که همه شانس مدال 
هستند اما از سوی دیگر هم رقبای 
قدرتمندی کنار آنها قرار دارند که با 
تمام قدرت در المپیک پاریس برای 
درو کردن مدال ها حاضر خواهند 
شد. شما الان دیدید که »من اسد« 
وزنه بردار فوق سنگین سوریه ای ها 
ــردار نامدار فوق سنگین  آمد، وزنه ب
که   » ن سیا مینا ر گو « ین  بحر
ارمنی الاصل است و نایب قهرمان 
المپیک و جهان است هم قهرمان 
آسیا را از پیش رو برداشت و قهرمان 
فوق سنگین آسیا شد. یا اکبر 
ژورائف ازبک نیز به دسته وزنی 
۱۰۲ کیلوگرم آمد و برای المپیک او 
نیز به یک مدعی جدی دیگر در 
دسته وزنی رضا دهدار تبدیل شد. 
بنابراین مدال گرفتن در المپیک 
سخت و دشوار است. بچه های 
ــد  ــی بای ــی هستند ول ما هم عال
منتظر بمانیم و ببینیم که در 
روز مسابقه خود در المپیک با 
چه رکوردهایی به مصاف رقبا 

می روند؟«

7

 zنقل قول

ارسلان کاظمی

 کاپیتان تیم ملی بسکتبال در جمع بهترین های آسیا

ارسان کاظمی و ویل چری بازیکنان تیم شهرداری گرگان همچنان 
در جمع برترین  بازیکنان سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا قرار 
دارند. تا پایان هفته پنجم این رویداد ارسان کاظمی، کاپیتان 
و بازیکن پست چهار تیم شهرداری به همراه ویل چری، پوینت 
گارد آمریکایی این تیم، در جمع برترین های ریباند و امتیازآورترین 

بازیکنان قرار دارند.

  ذبیح الله پورشیب:

در پاریس تمرکز کافی نداشتم

ذبیح الله پورشیب درباره حضور خود در مسابقات کاراته وان پاریس 
بعد از مدت ها دوری از مسابقات، گفت: »در این مدت به تنهایی تمرین 
می کردم، اما از لحاظ آمادگی جسمانی شرایط فوق العاده ای داشتم و هر 
لحظه اراده می کردم می توانستم امتیاز بگیرم، اما حقیقتاً تمرکز کافی 
نداشتم. در این مسابقات بازیکنی با اختاف به عنوان قهرمانی دست 

یافت که تا ثانیه های پایانی از من عقب بود.«

امیر صدیقی:

در تدارک اردوی مشترک با چین هستیم

 رئیس فدراسیون ووشو گفت: »مسابقات انتخابی جام جهانی در اردیبهشت 
ماه برگزار خواهد شد. در تدارک هستیم اردوی مشترک با تیم ملی چین 
در این کشور داشته باشیم. مسابقات جهانی از این جهت برای ما اهمیت 
دارد که به اصرار و تاش فدراسیون ایران و حمایت فدراسیون جهانی شکل 
گرفت تا کشورهایی که نتوانستند در مسابقات قهرمانی جهان آمریکا حضور 

داشته باشند در مسابقات یادشده سهمیه جام جهانی را دریافت کنند.«

سه شنبه   24 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7518  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

رضاعباسپور
روزنامه نگار

چرا و به چه دلیلی 
سرمربی تیم ملی 

نزدیک مسابقه 
تصمیم گرفت 

فقط 3 وزنه بردار 
را در بخش مردان 

و 5 ملی پوش را 
در بخش بانوان به 

مسابقات اعزام کند 
جای سؤال و تعجب 

بسیار دارد

مدال های آسیایی را مفت از دست دادیم

 براری: مسیر سختی برای 
مدال المپیک در پیش داریم

برخی وزنه برداران جوان با اعزام نشدن به تاشکند سرخورده شدند



مثل پرسپولیس چهار 
بازیکن می خواهند

خریدهای خطیر 
کافی نیست!

استقلال تا کنون فقط دو خرید 
داشته و پرسپولیس با چهار 
خرید شرایط بهتری را نسبت 
به استقلال تجربه می کند. این 
وضعیت سبب انتقاد هواداران 
استقلال به عملکرد مدیران در 
نقل و انتقالات شده و علی خطیر 
بشدت تحت فشار قرار گرفته 
است. به همین دلیل هواداران 
استقلال از مدیریت این باشگاه 
خواسته اند هرچه زودتر در 
راستای جذب بازیکنان جدید 
اقدام کند. از مدیران استقلال 
خواسته شده لااقل دو خرید 
جدید دیگر به استقلال بیایند تا 
این تیم هم به مانند رقیب سنتی 
در نقل و انتقالات دست کم چهار 
بازیکن جدید در اختیار داشته 
باشد. گفته شده در روزهای آتی 
قرار است اقداماتی در راستای 
جذب بازیکنان جدید از سوی 
باشگاه استقلال انجام شود تا به 
نوعی عقب ماندگی جبران گردد. 
اینکه باشگاه استقلال چه طور 
می تواند با این حجم از بدهی ها 
خواست هواداران را برآورده کند 
هم برای خود مسأله ای است.

 

سؤالی که هنوز جوابش 
مشخص نیست

پنجره استقلال باز 
شد؟

آخرین خبرهایی که از دل باشگاه 
استقلال پیرامون پنجره نقل و 
انتقالاتی بیرون آمد اختصاص 
داشت به گشوده شدن پنجره 
نقل و انتقالات و حل مشکل 
بازیکنانی که تازه به خدمت 
گرفته شده اند اما در جدیدترین 
به روزرسانی مشخص شده که 
همچنان استقلال مجوز ثبت 
بازیکن جدید ندارد. مسئولان 
باشگاه استقلال اما در تلاشند تا 
قبل از بازی با صنعت نفت آبادان 
تکلیف این موضوع را مشخص 
کنند تا اگر جواد نکونام قصد 
داشت از بازیکنان جدید بهره 
بگیرد، مانعی سر راهش نباشد. 
در سال های اخیر بارها پنجره نقل 
و انتقالات بسته شده و اخطارهای 
متعددی نیز به باشگاه پیرامون 
این موضوع داده شده است اما 
همچنان این مسائل پیش پا 
افتاده گریبان باشگاه استقلال 
را می گیرد و برای این تیم دردسر 

ایجاد می کند.

روزبه چشمی

استقبال گرم

بعد از هفته ها دوری روزبه چشمی که با هماهنگی مربیان استقلال 
چند روز را هم بعد از جام ملت های آسیا به استراحت پرداخته بود، 
به تمرینات این تیم بازگشت. بازیکنان استقلال در رختکن این تیم 
استقبال گرمی از او داشتند و به چشمی بابت حضور در جام ملت های 
آسیا خسته نباشید گفتند. چشمی دو بازی مقابل هنگ کنگ و سوریه 

انجام داد که هر دو بازی را ایران برد.

زبیر نیک نفس

احتمال بازگشت به فولاد

درباره ماندن زبیر نیک نفس در استقلال روایت های متعددی به گوش 
می رسد و روشن نیست که این بازیکن در ترکیب نیم فصل دوم آبی ها 
حضور داشته باشد یا خیر؟! احتمال اینکه این بازیکن دوباره به تیم 
فولاد خوزستان بازگردد زیاد است و در روزهای اخیر پیرامون این موضوع 
شایعاتی به گوش رسیده است. شاید نیک نفس در نیم فصل دوم مقابل 

استقلال بازی کند.

پیمان بابایی

مصونیت با یک گل زده

در نقل و انتقالات نیم فصل نام پیمان بابایی هرگز در میان بازیکنانی 
که ممکن است این تیم را ترک کنند شنیده نشد. شاید اگر بابایی گل 
هفته پایانی نیم فصل اول را مقابل تیم پیکان به ثمر نمی رساند اکنون 
وضعیت متفاوتی را تجربه می کرد اما همان گل ظاهراً کافی بوده تا 
سرمربی استقلال نام او را در میان فهرست بازیکنانی قرار دهد که باید 

در نیم فصل دوم هم در تیم باشند.

از کمپ آبی
استقلال
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رضا حمیدی
روزنامه نگار

استراتژی باشگاه 
استقلال و پیامد 
آن مصاحبه آقای 
سرمربی در ظاهر 
نشان می داد که 
همه مدافع آقای 
مهاجم هستند و 
قصد دارند او را در 
این تیم احیا کنند اما 
وضعیت امروز ارسلان 
مطهری دقیقاً در 
منافات با آن بیانیه و 
دفاعیه آقای سرمربی 
است و ارسلان 
مطهری در اقدامی 
یک سویه از طرف 
باشگاه استقلال کنار 
گذاشته شده است

اواسط آبان  ماه سال جاری بود که 
موضوع احتمال جدایی ارسلان 
مطهری به رسانه ها کشید و گفته 
شد این بازیکن به احتمال زیاد در 
نیم فصل از استقلال جدا خواهد 
شد. این موضوع اما واکنش باشگاه 
استقلال را به دنبال داشت و از طریق 
رسانه رسمی خود اعلام کرد که خبر 
منتشر شده درست نیست. در آن ایام 
رسانه رسمی باشگاه استقلال با این 
تیتر که ارسلان مطهری در لیست 
مازاد نیست به خبر جدایی این 
بازیکن که از سوی رسانه ها بازتاب 
داده شده بود، واکنش نشان داد. 

در متن بیانیه کوتاه باشگاه استقلال 
آمده بود:

برخلاف گمانه زنی یکی از روزنامه های 
ورزشی مبنی بر جدایی یکی از 
بازیکنان استقلال در نیم فصل به 
دلیل حضور در لیست مازاد تیم، 
باشگاه استقلال قویاً چنین خبری 
نه ها  ز رسا ا را تکذیب می کند. 
خواهشمندیم برای حفظ آرامش 
استقلال از گمانه زنی های نادرست و 

انتشار شایعات دست بردارند.
پیامد این بیانیه جواد نکونام در 
نشست خبری پیش از بازی با تراکتور 
تبریز نیز به دفاع از ارسلان مطهری 
پرداخت و این جملات را در دفاع از 

مهاجم تیمش به زبان آورد:
ارسلان یکی از بازیکنان با کیفیت 
ما است. کیفیت خودش را امسال و 
سال قبل هم نشان داده است. اینها 
شیطنت است )منظورش خبر جدایی 

ارسلان در نیم فصل است( که تیم 
ما را به هم بریزند. از هر حربه ای هم 
برای ضربه زدن استفاده می کنند اما 
بازیکنان و ما آنقدر تجربه داریم که 
گرفتار این مسائل نشویم. بازیکن 
شاید لحظه ای ناراحت شود اما 
می داند چه اتفاقی می افتد. امیدوارم 
این اتفاقات فقط از طرف دشمنان 

استقلال باشد.
استراتژی باشگاه استقلال و پیامد 
آن مصاحبه آقای سرمربی در ظاهر 
نشان می داد که همه مدافع آقای 
مهاجم هستند و قصد دارند او را در 
این تیم احیا کنند اما وضعیت امروز 
ارسلان مطهری دقیقاً در منافات با آن 
بیانیه و دفاعیه آقای سرمربی است و 
ارسلان مطهری در اقدامی یک سویه 
از طرف باشگاه استقلال کنار گذاشته 

شده است.
باشگاه استقلال چند روز پیش 

نامه ای به ارسلان مطهری داد با 
این مضمون که دیگر حق شرکت 
در تمرین را ندارد. این نامه به گفته 
یکی از مسئولان باشگاه استقلال 
توسط جواد نکونام به باشگاه داده 
شده تا از ادامه حضور مطهری در 
تمرینات استقلال جلوگیری شود. 
درواقع برخلاف آن دفاعیه ای که در 
تاریخ 18 و 19 آبان ماه منتشر شده، 
عمل شده که این موضوع بی ارتباط 
به وضعیت فنی ارسلان نیست و اگر 
نگاهی به بیلان کاری ارسلان هم 
داشته باشیم به این باور می رسیم 
 که او نتوانسته چندان رضایت بخش 

ظاهر شود.
شاید باشگاه استقلال در آن بیانیه 
قصد داشت به نوعی با حمایت از 
ارسلان به او روحیه بدهد و حتی 
در تقابل با رسانه ها قرار بگیرد اما 
مطهری نتوانست از این فرصتی 

که برایش پدید آمد نیز بهره بگیرد 
و اکنون کار به نقطه ای رسیده که 
باشگاه استقلال به خواست سرمربی 
وارد عمل شده و به این بازیکن نامه 
عدم حضور در تمرینات را داده است.

به هرحال اسنادی که از آن روز در 
رسانه ها باقی مانده با استراتژی که 
این روزها باشگاه استقلال و شخص 
نکونام در مواجهه با ارسلان مطهری 
در پیش گرفته بیانگر آن است که 
از همان ایام رضایتمندی کافی از 
وضعیت مطهری وجود نداشته و به 
نوعی سعی شده اوضاع تا نیم فصل 
آرام نگه داشته شود و گرنه میان 
صحبت های نکونام درباره ارسلان 
در آن تاریخ با نامه اخراجی که به 
خواست او به دست این بازیکن داده 
شده، از زمین تا آسمان تفاوت رفتاری 
وجود دارد و بعید است دیگر ارسلان 

را در استقلال ببینیم.

منتظر محمد، هافبک موفر عراقی که تکنیک قابل 
توجهی دارد، ابتدای فصل به استقلال پیوست، اما 
در کمال شگفتی مدیران استقلال این بازیکن را به 
طور قرضی به باشگاه مس رفسنجان انتقال دادند.
ابتدای فصل گفته شد که نکونام از وضعیت فنی 
این بازیکن رضایت نداشته و خطیر هم به همین 
دلیل منتظر محمد را به باشگاه رفسنجانی انتقال 
داده است،اما حالا گفته می شود نکونام به خطیر 
گفته هرچه زودتر محمد را به استقلال بازگردانند.

دلیل درخواست نکونام؛ درخشش این بازیکن 
در ترکیب تیم فوتبال مس عنوان شده است، اما 
باشگاه استقلال تا کنون هرچه تلاش کرده موفق 

نشده منتظر محمد را به این تیم بازگرداند.
باشگاه استقلال ابتدای فصل منتظر محمد را 
برای بازی در یک فصل کاری به تیم مس انتقال 

داده و اکنون طبق قوانین منتظر محمد بازیکن 
استقلال نیست و باشگاه مس رفسنجان است 
که باید تکلیف این بازیکن را روشن کند. بنابراین 
تا زمانی که باشگاه رفسنجانی نسبت به انتقال 
دوباره این بازیکن به باشگاه استقلال موافقت 
قطعی خود را اعلام نکند، منتظر محمد قادر به 
بازی برای استقلال نیست و نکونام نیز نمی تواند 

از این بازیکن استفاده کند.
شاید اگر ابتدای فصل سرمربی استقلال با دقت 
بیشتری این بازیکن را رصد می کرد اکنون چنین 
اتفاقی رخ نمی داد و استقلال ناچار نبود که برای 
داشتن این بازیکن خود را به تکاپو بیندازد، اما 
اشتباهات محاسباتی ابتدای فصل سبب شد تا 
منتظر محمد به سادگی از کف استقلال رفته و به 

تیم مس رفسنجان منتقل شود.

تا بازی با صنعت نفت آبادان تمرینات استقلال 
با حضور ملی پوشان برگزار خواهد شد و جواد 
نکونام فرصت نسبتاً مطلوبی در اختیار دارد تا 
تیمش را برای اولین بازی نیم فصل دوم آماده 
کند. اگر استقلال ناچار به برگزاری بازی با تیم 
مس رفسنجان در جام حذفی می شد، نکونام 
ناچار بود استقلال را در غیاب ملی پوشان و 
ماشاریپوف به این میدان بفرستد اما تغییر 
زمان برگزاری آن بازی در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی موجب شد فرصت مطلوبی در 
اختیار سرمربی آبی ها قرار بگیرد تا او با فراغ بال 
بیشتر تیمش را آماده و مهیای حضور در اولین 
بازی لیگ برتر کند. درواقع تغییر برنامه بازی ها 
کاملاً به سود آقای سرمربی شده تا او با نفرات 
کامل تمرینات بیشتری را در دستور کار خود قرار 

دهد. با توجه به زمانی که در اختیار سرمربی 
استقلال قرار گرفته او می  تواند بدون نگرانی حتی 
از ماشاریپوف هم استفاده کند چون این بازیکن 
با آمادگی صد درصدی به ایران رسیده و وضعیت 
فنی بسیار مطلوبی دارد که حاصل حضور در 
جام ملت های آسیا همراه با تیم ملی ازبکستان 
است. بدون شک اگر نکونام پازل های موفقیت 
را به خوبی در کنار هم قرار دهد، اولین بازی را به 
سلامت پشت سر خواهد گذاشت. استقلال در 
بازی رفت موفق شد در آبادان این تیم را با 3 گل 
شکست دهد و با یک نتیجه مطلوب به تهران 
بازگردد. حالا که استقلال میزبان است دست کم 
انتظار است تیم نکونام برد بازی رفت مقابل 
صنعت نفت را تکرار کند. هرچند که این تیم در 
تهران موفق شد از پرسپولیس یک امتیاز بگیرد.

از آبان ماه تا بهمن ماه؛ سرنوشت به کلی عوض شد

شکست پروژه حمایت از ارسلان

اشتباهات محاسباتی ابتدای فصل

پشیمانی از انتقال قرضی منتظر محمد
نکونام از تعویق بازی ها راضی است

لغو جام حذفی به سود آقای سرمربی
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انعکاس اخبار فوتبال ایران

 جام ملت های آسیا

طارمی-اینتر؛ قرارداد نهایی شد

مهدی در تست های پزشکی نراتزوری
کار پیوستن مهدی طارمی به اینتر تمام شده است. این بازیکن 
پیش قرارداد نیز با نراتزوری امضا کرده و قرارداد رسمی نیز در 
ماه ژوئن و پس از انجام تست های پزشکی به امضای نهایی 
ــازار  می رسد. این خبری است که توسط بزرگترین خبرنگار ب

نقل و انتقالات فوتبال دنیا اعام شده است. فابریتزیو رومانو 
با انتشار عکسی از مهدی طارمی در لباس نراتزوری نوشت: 
»اینتر اکنون تست های پزشکی را برای مهدی طارمی رزرو 
کرده است تا به عنوان بازیکن آزاد در ماه ژوئن به این تیم 

ملحق شود. توافق شفاهی با طارمی از یک ماه پیش برقرار 
است. قرارداد تا ژوئن 2026 اعتبار دارد که شامل گزینه ای 
برای تمدید آن برای یک سال بیشتر است. قرار است که این 

قرارداد امضا شود.«

فوتبال در آسیا رشد قابل توجهی 
داشته و تیم های کوچک دیگر زنگ 
تفریح نیستند؛ این موضوعی است که 
آندرانیک تیموریان، مربی کنونی تیم 
ملی فوتبال ایران به آن اشاره مستقیم 
دارد و معتقد است که در آینده تیم های 
بزرگ قاره آسیا باید با انگیزه بیشتر 
مقابل تیم های کوچک قرار بگیرند. 
آندو تجربیاتی که از جام ملت های آسیا 
به دست آمده را بسیار گرانبها می داند و 
معتقد است اتفاقاتی که در جام ملت ها 
رخ داد ذهنیت ها را در تیم ملی فوتبال 

ایران تغییر خواهد داد.
 

 به عنوان بازیکن تجربه جام 
ملت های آسیا را در کارنامه 

داشتی، اما این بار در قامت مربی 
روی نیمکت تیم ملی نشستی و 

این تورنمنت را پشت سر گذاشتی.
وقتی به عنوان بازیکن به تیم ملی 
کشورت خدمت می کنی، نمی توانی 
استرس و نگرانی کادر فنی تیم ملی را به 
خوبی حس کنی. البته بازیکن بودن هم 
سختی ها و دشواری های خودش را دارد 
اما مربیگری مدل دیگری از استرس و 
نگرانی را به شما منتقل می کند. این بار 
خودم در کنار آقای قلعه نویی در جایگاه 
مربی قرار گرفتم و به عینه دیدم که یک 
مربی چه شرایط سختی را کنار زمین 

سپری می کند. واقعاً کار سختی است 
و وقتی انتظارات زیادی وجود داشته 
باشد، دشواری کار بیشتر می شود. 
باید کنار زمین هم تک تک بازیکنان 
خودت را آنالیز کنی و هم بازیکنان 
حریف را؛ فشار هواداری هم هست. 
خودتان تصور کنید که چه شرایطی 

حاکم می شود.
 قطعاً تجربه بزرگی از جام ملت ها 

به دست آوردی.
همین طور است. بودن در کادر فنی 
تیم ملی برای من یک قدم رو به جلو 
بود و با فضای این کار در یک تورنمنت 
بزرگ آشنا شدم. این تجربه می تواند در 
آینده مربیگری من بسیار اثرگذار باشد. 
هرچند که همه ما دوست داشتیم جام 
ملت های آسیا را با قهرمانی تمام کنیم 
اما در نهایت به این هدف نرسیدیم اما 
باید از اتفاقاتی که رخ داد درس بگیریم.
مهم ترین سؤالی که از کادرفنی تیم 

ملی وجود دارد این است که چرا 
مقابل قطر آن فوتبالی که انتظار 
می رفت به نمایش گذاشته نشد.

تیم هایی مانند قطر که در گذشته جزو 
مدعیان نبودند در سال های اخیر رشد 
کرده اند و شاید ما هنوز قطر را به چشم 
همان تیم درجه دویی می دیدیم که در 
تاریخ تقابل های خود فقط یک بار موفق 
شده بود تیم ملی کشورمان را شکست 
دهد. ما چوب ذهنیت مان نسبت به 
تیم هایی از این دست را خوردیم و قدری 
این قبیل تیم  ها را دست کم گرفتیم. 
همان طور که دیدید در بازی با ژاپن 

طور دیگری بودیم چون می دانستیم 
عقبه ژاپن چیست و با چه تیمی بازی 
داریم. در بازی با قطر اما این حس 
کمتر وجود داشت و احساس می کردیم 
از پیش برنده ایم. از طرفی بسیاری از 
موقعیت های ما در بازی با قطر گل نشد و 
شما وقتی در آن جو ورزشگاه که کاماً به 
سود میزبان است، موقعیت هایت یکی 
بعد از دیگری گل نمی شود، به لحاظ 

روحی و روانی دچار مشکل می شوی.
 از صحبت هایت پیدا است که تیم 
ملی ایران را مستحق باخت در آن 

بازی نمی دانی.
همین طور است. ما مستحق باخت 
نبودیم و باید به فینال می رفتیم. قطر 
از موقعیت هایش بهتر استفاده کرد اما 
موقعیت های ما به هر دلیل گل نشد. 
فوتبال همین است. از یک ثانیه بعد 
خودت خبر نداری و ما به دلیل از دست 
دادن فرصت های مان و دست کم گرفتن 
قطر تنبیه شدیم و از رسیدن به فینال 
باز ماندیم. تجربه تلخ اما گرانبهایی بود 
که در آینده نباید اجازه دهیم تکرار شود.

 شاید این تجربه در انتخابی جام 
جهانی فوتبال به کار شما بیاید 
چون تصور می شود با توجه به 
اینکه سهمیه تعداد تیم های 

آسیایی برای حضور در جام جهانی 
افزایش یافته، بازی های آسانی 
برای رسیدن به جام جهانی بعد 

پیش رو داریم.
تیم های درجه سه فوتبال آسیا به 
تیم های درجه دو نزدیک شده اند و 

تیم های درجه دو به تیم های درجه 
یک. این به معنی فشرده تر شدن 
رقابت هاست. شما خودتان تصور کنید 
که درکنار تیم هایی مانند ایران، ژاپن، 
کره جنوبی، عربستان و استرالیا که 
مدعیان همیشگی و سنتی فوتبال آسیا 
محسوب می شوند باید همین تیم قطر 
را هم قرار بدهیم. اردن هم اضافه شده 
که تعداد مدعیان برای صعود به جام 
جهانی بعد را به عدد هفت می رساند. 
اما قضیه به همینجا ختم نمی شود. 
شما ازبکستان را  داری که مدعی است 
و دوست دارد به جام جهانی بعد برود. 
عراق هم هست که تیم قابل احترامی 
است. تاجیکستان را هم نباید از ذهن 
دور کنی. ضمن اینکه سوریه، عمان و 
امارات هم حتماً برای رسیدن به جام 
جهانی بعد انگیزه خواهند داشت. تعداد 
این تیم ها را حساب کنی به 13 تیم 
می رسد. به هرحال خیلی مباحث هست 
که ایجاد انگیزه می کند تا این تیم ها به 
جام جهانی بروند. درعین حال شما باید 
روی رشد تیم هایی مانند هنگ کنگ، 
ویتنام و تایلند نیز حساب باز کنی. 
فوتبال آسیا دیگر عرصه ای برای تاخت 
و تاز بی دغدغه مدعیان سنتی نیست و 
باید کار کنی و زحمت بکشی تا مقابل این 

تیم ها به نتیجه مطلوب برسی.
 با این تفاسیر قطعاً کار دشواری 

داریم.
همین طور است اما نباید از یاد ببریم 
ما چه بازیکنان توانمندی داریم. این 
بازیکنان در جام ملت ها خیلی زحمت 

کشیدند و به اعتقاد من مستحق رسیدن 
به قهرمانی بودند. اگر موقعیت های مان 
مقابل قطر گل می شد دیگر هیچ کس 
اشتباهات را نمی دید و همه از قهرمانی 
می گفتند اما به هر دلیل نشد. شما 
مطمئن باشید ما در جام جهانی بعد 
حاضر خواهیم بود اما باید این ذهنیت 
از افکارمان دور شود که تیم های آسیایی 
را زنگ تفریح بدانیم. در آسیا دیگر هیچ 
تیم آسانی وجود ندارد. من مطمئنم که 
با برنامه ریزی جدید که با محوریت آقای 
قلعه نویی انجام خواهد شد، تیم ما با 

قدرت به میدان باز می گردد. کمی نیاز به 
ریکاوری روحی و روانی داریم که قطعاً با 
مرور زمان این اتفاق رخ خواهد داد و با 
ذهنیت جدید تیم ملی در آینده شکل 
خواهد گرفت و آماده رقابت خواهد شد.

 ماندن آقای قلعه نویی و اعضای 
کادرفنی اش البته موافقان و 

مخالفانی هم دارد...
قای قلعه نویی و  به هرحال ماندن آ
کادرفنی تیم ملی موضوعی است که از 
سوی فدراسیون فوتبال تصمیم گیری 
شده و به ما مأموریت داده شده برای 

رفتن به جام جهانی آینده دوباره تیم ملی 
را آماده کنیم. ما موظف هستیم تا زمانی 
که در تیم ملی کار می کنیم صددرصد 
توان خودمان را بگذاریم و تیم ملی را 
آماده کنیم. شما مطمئن باشید ما از 
جام ملت های آسیا درس های بزرگی 
گرفتیم و در آینده این تجربیات به کار 
ما خواهد آمد. از همه مردم هم باید 
بابت حمایت های شان تشکر کنم. 
در این مدت پشت ما بودند و ما به 
مردم بدهکار هستیم و باید در آینده 

جبران کنیم.

بازیکنان ما لیاقت قهرمانی در آسیا را داشتند

آندو تیموریان: چوب دست کم گرفتن قطر را خوردیم
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

 

انتخاب امیر قلعه نویی در جناح راست تیم 
ملی صادق محرمی )در بازی های آسیایی قطر( 
ــود؛ بازیکنی که عمر حضورش در تیم ملی  ب
کم بود، اما با تحسین کارشناسان مواجه شد. 
صادق محرمی در جریان دیدار تیم ملی مقابل 
امارات از ناحیه لیگامانی زانوی چپ دچار 
مصدومیت شد و ادامه جام ملت های آسیا 
را از دست داد. در شرایطی که علیرضا شهاب، 
فیزیوتراپیست تیم ملی پس از بازی احتمال 
مصدومیت این دفاع راست را از ناحیه رباط 
 MRI رد نکرد، محرمی با حضور در بیمارستان
داد. پس از بررسی های تکمیلی کادر پزشکی 
تیم ملی فوتبال، صادق محرمی به دلیل 
آسیب دیدگی شدید ادامه رقابت های جام 
ملت های آسیا را از دست داد. این بازیکن 
به دلیل پارگی رباط صلیبی، پایش را به تیغ 
جراحی سپرد و به همین دلیل محرمی نه تنها 
جام ملت های آسیا، بلکه در ادامه رقابت های 
فصل جاری فوتبال باشگاهی کرواسی با 

پیراهن دیناموزاگرب نیز غایب خواهد بود. 
زمانی که صادق از جام به دلیل آسیب دیدگی 
حذف شد، رامین رضاییان جانشین او شد.

یران در   آماده ترین بازیکن لیگ برتر ا
نیم فصل اول رامین رضاییان بود که عملکرد 
خیره کننده ای با سپاهان داشت. او طی 
1۸ بازی برای سپاهان در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا موفق به زدن ۸ گل و ارسال ۴ 
پاس گل شد. رضاییان در تیم ملی هم شرایط 
بسیار خوبی داشت و تصور می شد قرار است 
عملکرد چند ماه اخیرش را در قطر هم تکرار 
کند. با وجود این رامین در جام ملت ها تنها 
سایه ای از آن مدافع شگفت انگیز سپاهان 
بود و عملکرد متوسطی در این دوره داشت. 
ــی در تمام بازی ها فرصت  ــم مل شماره 23 تی
حضور در زمین را به دست آورد ولی موفق به 
زدن گل یا ارسال پاس گل نشد. رضاییان البته 
پیش از شروع مسابقات دچار یک مصدومیت 
هم شده بود و شاید این موضوع هم روی 
عملکرد او اثر گذاشته باشد. در نهایت 
رضاییان در بازی های آسیایی آن بازیکنی 
که در سپاهان بازی می کند نبود و با انتقاد 

زیادی مواجه شد.
در شرایطی که صادق محرمی مصدوم است و 
میزان مصدومیت او باعث می شود بازی های 
مقدماتی جام جهانی را نیز از دست بدهد 
و رضاییان نیز عملکرد قابل قبولی در قطر 
نداشت، قطعاً امیر قلعه نویی به نفر سوم این 
پست یعنی صالح حردانی می رسد. حردانی 
قبل از اینکه ملی پوشان به قطر بروند هم 
ــی دعوت شد، اما در  ــم مل ــه اردوی تی ــار ب دو ب
نهایت نتوانست مسافر قطر شود و رقبای او 
در لیست قلعه نویی جا گرفتند، رقبایی که به 
دلایل مطرح شده در جام ملت ها جا خالی 
داده اند تا شاید صالح برای مقدماتی جام 
جهانی فرصت دیگری یابد. حالا همه چیز 
به تاش حردانی در لیگ برمی گردد. یامگا 
به دلیل مصدومیت از ناحیه چشم نمی تواند 

نیم فصل دوم برای استقال بازی کند و در 
چنین شرایطی حردانی انتخاب نکو برای 
ــاح راست استقال است. همین فرصت  جن
طایی می تواند جواز او را برای حضور در بین 
ملی پوشان صادر کند. فدراسیون تصمیم 
گرفته قلعه نویی تا 2026 سرمربی تیم ملی 
باشد و این مربی وطنی همچنان به کار خود 
ــدون  ــح ب ادامه می دهد. در همین راستا صال
رقیب می تواند در لیگ بدرخشد تا شاید 
قلعه نویی او را در اردوی تیم ملی دعوت کند.

تیم ملی در مرحله دوم بازی های مقدماتی 
جام جهانی که آبان ماه برگزار شد، دو بازی 
با تیم ملی هنگ کنگ و ازبکستان برگزار 
کرد. شاگردان قلعه نویی در تهران با چهار 
بان  گل تیم هنگ کنگ را در  تاریخ 25 آ
ماه بدرقه کردند، اما در 30 آبان در خاک 
ازبکستان مقابل حریف ازبک خود به تساوی 
2-2 رضایت دادند. تیم ملی در ادامه این 
رقابت ها سومین و چهارمین بازی خود را باید 
دوم و هفتم فروردین ماه 1۴03 برگزار کند.

تیم ملی ابتدا در دوم فروردین ماه میزبان 
ــد در  تیم ترکمنستان است و پنج روز بعد بای
خاک ترکمنستان با این حریف برای دومین بار 
بازی کند و پرونده این مرحله برای شاگردان 
قلعه نویی خرداد ماه بسته می شود. تیم ملی 
یک بار در هنگ کنگ میهمان این تیم است 
)17 خرداد( و یک بار هم در تهران با ازبکستان 

)22 خرداد( بازی  خواهد کرد.
در چنین شرایطی که از دوم فروردین تا 
22 خرداد سال آینده تیم ملی درگیر بازی 
مقدماتی جام جهانی است، این احتمال وجود 
دارد که امیر قلعه نویی دست به تغییراتی زده 
و روی نام یکسری از بازیکنان که در قطر خوب 
نبودند خط قرمز بکشد و در فکر جایگزین 
مناسبی برای آنها باشد. در این شرایط قطعاً 
بازیکنانی مثل صالح حردانی می توانند در 
لیگ برتر بدرخشند و جای خود را در بین 

ملی پوشان محکم کنند.

 

 نتیجه تیم ملی در مسابقات جام ملت های 
آسیا در قطر قطعاً پایان خوبی برای نسل کنونی 
فوتبال ایران محسوب نمی شود؛ نسلی که با این 
بازیکنان چندین بار در جام ملت های آسیا و جام 
جهانی حضور یافت اما هیچ دستاوردی در این 
2 میدان بزرگ نداشت. حالا از نظر کارشناسان، 
تیم ملی نیاز به تغییر نسل اساسی دارد تا 
بازیکنان جدید بیایند و تاریخ دیگری برای فوتبال 

ایران رقم بزنند.
امید نمازی، مربی اسبق تیم ملی در خصوص 
عملکرد تیم ملی در جام ملت ها به »ایران 
ورزشی« می گوید: »عملکرد تیم ملی در 
مسابقات جام ملت ها را می توان مثبت دید 
چرا که تیم توانست تا مرحله نیمه نهایی صعود 
کند و تیم ژاپن را شکست دهد. این درست که ما 
می توانستیم در این مسابقات بهتر از این باشیم 
اما در کل می توان نگاه مثبتی به این عملکرد تیم 
ملی داشت. تیم ملی تا حدی در جام ملت ها بالا 
و پایین داشت اما روی هم رفته عملکرد مثبتی 
داشت و حتی می توانست با یک بازی بهتر مقابل 

قطر به فینال جام ملت ها برسد.«
او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: 
»در مسابقات این چنینی که کار به مراحل حذفی 
کشیده می شود، تیم های قدرتمند با کوچکترین 
اتفاقات از دور مسابقات کنار می روند. این 
اتفاقات را در تورنمنت های بزرگ می بینیم و 
تیم ها برای مواجه نشدن با این موضوع، باید 
بهترین عملکرد را داشته باشند. گاهی اوقات 
تیم های ضعیف تر تیم های قوی تر را با چالش 
مواجه می کنند که در این تورنمنت اتفاقات 
این چنینی برای تیم های قدرتمند ایران، کره 
جنوبی، عربستان و استرالیا افتاد و این تیم ها 
یکی یکی در مراحل حذفی از دور مسابقات 

کنار رفتند.«

این مربی که پیش از جام جهانی 201۴ دستیار 
کارلوس کی روش بود، می افزاید: »ما بعد از 
بازی خیلی خوبی که مقابل ژاپن انجام دادیم و 
تاکتیک خوبی که کادر فنی مقابل این تیم در نظر 
گرفته بود، در بازی با قطر می توانستیم با روش 
دیگری بازی کنیم و با تعداد پاس های بیشتر 
مالکیت توپ را در اختیار بگیریم و در واقع ما 
می توانستیم کنترل بازی را در اختیار بگیریم و 
پس از آن به فکر ضربه زدن به تیم حریف باشیم 

که البته این اتفاق بنا به دلایلی نیفتاد.«
نمازی بیان می کند: »بازی بعد از گل ایران کمی 
باز شد و تنها کسانی که توانستند از این فضاهای 
باز استفاده کنند، مهاجمان قطر بودند. مهاجمان 
قطر با استفاده از فضاهای باز موجود توانستند 
به تیم ما ضربه بزنند و ما انسجام خطوط مان را 
از دست داده بودیم. با این حال ما می توانستیم 
در آن بازی قطر را شکست دهیم اما کمی 
بدشانس بودیم و عاوه بر این، عملکرد یکی، 
دو بازیکن مان در این بازی خوب نبود و به این 
دلیل نتوانستیم نتیجه مورد نظرمان را مقابل تیم 
میزبان کسب کنیم. من مطمئن بودم در صورت 
شکست قطر و حضور در فینال اردن را شکست 

می دادیم و قهرمان می شدیم.«
او می گوید: »این تیم، تیم باتجربه ای بود چرا که 
حدود 7 الی ۸ سالی است که بازیکنان در کنار هم 
بازی می کنند و بازیکنان آن به تجربیات زیادی 
رسیده اند. این بازیکنان تجربه حضور در 2 دوره 
جام جهانی و 2 دوره جام ملت ها را داشتند به این 
دلیل جام ملت ها فرصت بسیار خوبی بود که 
تیم بتواند از زحمات خودش در طی این سال ها 
استفاده ببرد و با یک قهرمانی کار خود را به پایان 
برساند، متأسفانه این اتفاق نیفتاد و قطعاً کادر 
فنی تیم ملی حالا به فکر جوانگرایی خواهد بود 

تا نسل جدیدی به فوتبال ایران معرفی شود.«
این مربی اسبق تیم ملی صحبت های خود 
را این گونه ادامه می دهد: »فوتبال در آسیا 
رشد خوبی داشته و می بینیم که کشورها 
سرمایه گذاری خوبی برای موفقیت در این 

رشته می کنند و برای فوتبال شان ساختارهای 
بسیار خوبی در نظر می گیرند. همگان دیدند که 
همین قطر چگونه توانست در کوتاه ترین زمان 
هم مسابقات جام جهانی و هم جام ملت ها 
را برگزار کند. عاوه بر تیم های قدرتمند کره 
جنوبی و ژاپن، تیم های درجه 2 و 3 آسیایی مثل 
هنگ کنگ و مالزی سرمایه گذاری زیادی می کنند 

و از این سرمایه گذاری بهره می برند.«
نمازی می افزاید: »ما باید این کار را انجام دهیم و 
به فوتبال پایه نگاه ویژه تری داشته باشیم. خیلی 
از ناکامی های ما به دلیل بی توجهی به تیم های 
پایه است و فقط فوتبال ما براساس استعدادهای 
فردی به نتیجه می رسد، این در صورتی است که 
اگر فوتبال در رده پایه کار شود و به استاندارد 
روز برسد. با این همه بازیکنان بااستعدادی 
که داریم می توانیم قدرت اول آسیا باشیم. با 
تقویت تیم و جوانگرایی می توان به جام جهانی 
بعدی صعود کنیم. تیم ملی باید حمایت شود 
و بهترین امکانات در اختیار این تیم قرار بگیرد. 
اگر این اتفاقات بیفتد مطمئناً می توان امیدوار 
بود که تیم بتواند به دور دوم جام جهانی پیش 

رو صعود کند.«

آماده  باش یکماهه برای صالح

 اسفند؛ ماه سرنوشت حردانی 
برای رسیدن به تیم ملی

انسجام خطوط مان را مقابل قطر از دست دادیم

نمازی: تیم ملی در جام ملت ها 
ناکام نبود

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار



وحید خودش یک تیم 
است و وظیفه اش را 
عالی انجام می دهد. 

از بازگشت وحید 
خیلی خوشحالم 

چون معتقدم 
حضورش خیلی به 

تیم پرسپولیس 
کمک خواهد کرد. 

بازیکنی که در چند 
پست می تواند دست 
سرمربی تیم را بگیرد

 zخبر

مهرداد خانبان

بالاخره می ماند یا می رود؟

با اینکه این مربی در تمرینات پرسپولیس حضور دارد اما اخیراً در 
مصاحبه ای گفته او و محمد عسگری با یحیی گل محمدی به پرسپولیس 
آمدند و حالا که گل محمدی در این تیم حضور ندارد آنها هم باید جدا 
شوند. خانبان در این باره مستقیماً چیزی نگفته اما با انتشار یک استوری 
که تصویر خودش در کنار سیدجلال و عسگری را منتشر کرده نوشته بود 

»سه تا با هم« و این یعنی که هر سه مربی باید با هم در کادر بمانند.

 حسین خبیری

پست جدید گرفت

بلافاصله بعد از استعفا از هیأت مدیره پرسپولیس مدیرعامل باشگاه 
خیبر خرم آباد شد اما حالا یک پست جدید هم گرفته است. میرشاد 
ماجدی رئیس هیأت فوتبال تهران طی حکمی خبیری را به عنوان مسئول 
کمیته صیانت از کودکان هیأت فوتبال تهران انتخاب کرد. این کمیته 
وظیفه دارد تا مقابل فساد اخلاقی حاکم بر مدارس فوتبال و تیم های پایه 
نظارت کند و برای این کار پنج، شش نفر را هم به خدمت گرفته است.

 مرتضی پورعلی گنجی

اول تمدید بعد خروج از لیست؟

گفته می شود رضا درویش قصد دارد بزودی با دعوت از پورعلی گنجی به باشگاه 
پرسپولیس ابتدا قرارداد این بازیکن را تمدید و بعد از آن برای حذف نامش از 
لیست این تیم برای نیم  فصل دوم اقدام کند .این در حالی است که بدون 
پورعلی گنجی هم پرسپولیس حالا یک بازیکن بیشتر در لیست بزرگسال 
خود دارد. گفته می شود پورعلی گنجی اواخر اردیبهشت ماه احتمالاً شرایط 
بازگشت به تمرین را پیدا خواهد کرد اما خروج نام او از لیست قطعی است.
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جمشید شاه محمدی، مهاجم اسبق پرسپولیس 
معتقد است اگر سرمربی جدید پرسپولیس 
نتیجه نگیرد به نوعی مدیریت هم در معرض 
کنار گذاشتن از مسند مدیریت پرسپولیس قرار 
خواهد گرفت. مهاجم اسبق پرسپولیس در این 
بین صحبتی قابل تأمل را مطرح می کند و به این 
نکته می پردازد که اگر بازیکنان احساس کنند که 
گاه روی  مربی از آنها کوچکتر است به شکل ناخودآ

کارشان تأثیر منفی خواهد داشت.

 در رابطه با حضور سرمربی جدید که مدیریت 
برای جذب او ابراز امیدواری داشته چه صحبتی 

دارید؟
مدیریت نقطه نظرات و ملاک های خودش 
را مطرح کرده اما به نظرم گزینه های داخلی 
داشتیم که به خیلی به کار پرسپولیس می آمدند. 
به نظر من در بین مربیان؛ حسین عبدی و مهدی 
تارتار بهترین بودند که خیلی به درد سرمربیگری 
پرسپولیس در شرایطی که باشگاه پول کافی برای 
استخدام مربی خارجی نداشت می خوردند. البته 
خیلی به حسین عبدی اعتقاد داشتم و حتی در 
تمرین پیشکسوتان پرسپولیس هم در صحبتی که 
با بقیه همبازیانم داشتم به این نکته اشاره داشتم 
که حسین عبدی بهترین گزینه برای سرمربیگری 

پرسپولیس است.
 در رابطه با چهار خرید جدید پرسپولیس در 

فصل نقل و انتقالات چه صحبتی داشتید؟
4 بازیکن جدید، بازیکنان بدی نیستند اما باید دید 
در تیم بزرگی مانند پرسپولیس چقدر به درد تیم 
می خورند. به هر حال من حضور بازیکنان جدید 
را به فال نیک می گیرم و فکر می کنم شرایط تیم 
به لحاظ فنی خیلی بهتر شود اما در این بین باید 
یک واقعیت را هم در نظر گرفت که بازیکن اگر 
سرمربی تیم را کوچکتر از خودش ببیند شاید به 
نوعی روی عملکردش تأثیر گذار باشد در حالی که 
همه می دانند سن یحیی از بازیکنان بالاتر بود و 
یکی از بهترین مربیان چند سال اخیر پرسپولیس 

بوده است.
 با توجه به شرایطی که سرمربی جدید 

پرسپولیس دارد، انتخاب او را یک ریسک 
نمی دانید؟

من فکر می کنم باشگاه در شرایطی قرار گرفته بود 
که از بین بد و بدتر انتخاب خودش را انجام داد 

و به قولی سعی کرد که بیشتر مسائل مالی را در 
نظر بگیرد و بعضی مسائل دیگر را هم لحاظ کرد و 
در نهایت به این جمع بندی رسید که اگر سرمربی 
جدید را انتخاب کند سود برده است اما این یک 
واقعیت است که اگر پرسپولیس در چند بازی 
آینده اش نتیجه نگیرد، مدیر عامل هم باید همراه 
سرمربی که انتخاب کرده باید از باشگاه برود. من 
تیم پرسپولیس را دوست دارم و از رده پایه در این 
تیم بازی کردم و واقعاً با نتایج تیم محبوبم زندگی 
می کنم. الان هم واقعاً دوست دارم تیم موفق شود 
اما به هر حال وقتی منطقی فکر می کنید به این 
نتیجه می رسید که امکان گزینه های بهتری برای 

پرسپولیس وجود داشت.
 در رابطه با خط حمله پرسپولیس و زوج شهاب 

و عیسی چه نظری دارید؟
به نظرم این دو بازیکن، مهاجمان خوبی هستند 
اما این خط حمله ایده آل نیست و خیلی بهتر 
است که یک مهاجم جدید بگیرند هر چند پول 
ندارند و من فکر می کنم باشگاه مهاجم دیگری را 
به خدمت بگیرد. البته جدا از این مسأله تیم در 
پست میلاد سرلک هم مشکل دارد که با توجه به 
در نظر گرفتن شرایط باشگاه، امیدوارم این شرایط 
به خیر بگذرد و پرسپولیس از شرایط سختی که در 

آن به سر می برد سربلند خارج شود.
 در رابطه با حضور ملی پوشان پرسپولیس و 

تأثیر بازگشت شان چه صحبتی دارید؟
بعد از موفق نشدن تیم ملی به نظرم بازیکنان 
ملی پوش پرسپولیس هم با خستگی و شرایط 
روحی نه چندان خوب به تیم باز می گردند. از این 
رو خیلی مهم است که آنها خوب ریکاوری شوند 

و برای پرسپولیس مؤثر واقع شوند.
 وحید امیری هم 20 دقیقه در بازی دوم 

دوستانه برای پرسپولیس بازی کرد. در رابطه با 
بازگشت این بازیکن چه نظری دارید؟

وحید خودش یک تیم است و وظیفه اش را عالی 
انجام می دهد. از بازگشت وحید خیلی خوشحالم 
چون معتقدم حضورش خیلی به تیم پرسپولیس 
کمک خواهد کرد. بازیکنی که در چند پست 

می تواند دست سرمربی تیم را بگیرد.
 در رابطه با سیدجلال با توجه به تغییر سرمربی 

پرسپولیس و نقش او در تیم چه نظری دارید؟
به نظرم سید جلال در جمع کردن حاشیه ها و 
تیم خیلی می تواند به اوسمار کمک کند؛ چون 
سیدجلال بزرگتر تیم بوده و سال ها به عنوان 
کاپیتان در کنار بازیکنان پرسپولیس حضور داشته 
است. از این رو سیدجلال می تواند حاشیه های 

نیمکت و رختکن را جمع کند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

حمید درخشان سرمربی سابق پرسپولیس 
معتقد است بازی های تدارکاتی یک تیم و 
نتایجش را نباید برای سنجیدن یک تیم و 
مربی اش ملاک قرار داد. به بهانه دو باخت 
اخیر پرسپولیس در دو بازی دوستانه اش و 
شرایط این تیم در نقل و انتقالات نظرات 

درخشان را جویا شدیم.

 پرسپولیس در دو بازی اخیر 
تدارکاتی اش دو باخت کسب کرده، 
این نکته را برای شروع کار سرمربی 

جدید پرسپولیس امیدوار کننده 
می دانید؟

من بازی های تدارکاتی را ملاک قرار 
نمی دهم اما چیزی که در این بین مهم 
است این است که باید صبوری کنید چون 
به هر حال هر مربی ای برای نشان دادن 
کارش نیاز به زمان دارد. پرسپولیس دو 
بازی تدارکاتی هم با اوسمار برگزار کرده و 
باخته اما نباید آنها را ملاک قرار دارد چون 
شرایط بازی های تدارکاتی و بازی های 
رسمی خیلی با یکدیگر متفاوت است.

 اما اگر اینگونه نگاه کنیم که تیم به 
باختن عادت کند، باخت در دو بازی 

قابل قبول نیست!
مگر ما در لیگ بازی کردیم که بگوییم 
با این دو باخت تیم به باختن عادت 
می کند؟! این دو باخت برای پرسپولیس 
زنگ خطر هم نیست چون سرمربی جدید 
سعی دارد در بازی های دوستانه روش 
بازی مد نظر و بازیکنان تیم را در کنار هم 
قرار دهد تا به نوعی ترکیب و سیستم مد 
نظرش را پیدا کند و در بازی های رسمی 

هم آنها را به کار ببندد.
 سرمربی جدید پرسپولیس ظاهراً 

روش 1-3-2-4 را مد نظر خودش دارد 
اما هنوز بازیکن جایگزین سرلک 
را جذب نکرده و در پست مهاجم 

هم بازیکنی ششدانگ را به خدمت 
نگرفته!

به نظرم پرسپولیس بازیکنان خوبی داشت 
و چهار بازیکن جدید را هم در نیم فصل 
به خدمت گرفته است که تماماً با نظر 
سرمربی جدید بوده است، از این رو نباید 
به این مسأله پرداخت که باز در یکی دو 
پست بازیکن تخصصی کم نداریم چون 
نکته مهم این است که سرمربی تیم 
بازیکن جدیدش را توجیه کند که در هر 
پستی که مد نظر دارد از او بهترین کارآیی 
را بگیرد. در این بین در خط میانی ریگی 
ساده بازی می کند و کار اضافی ندارد و 
قادر است در خط میانی کارگشا باشد، 
ضمن اینکه هافبک های خوب دیگری 
هم داریم. در خط حمله هم ما عیسی 
و شهاب و بازیکنی از فجرسپاسی را به 
خدمت گرفته ایم که بضاعت فنی تیم را 
در این خط به حد قابل قبولی رسانده اند.
 یعنی با این بضاعت فکر می کنید خط 

حمله پرسپولیس کامل شده؟
خط حمله پرسپولیس شرایط بهتری پیدا 
کرده اما هنوز به نظرم بضاعت این خط 
کافی نیست و نیاز به بازیکن در خط حمله 

و حتی دروازه بان دوم احساس می شود.
 فکر می کنید اوسمار در مسئولیت 

سختی که به عهده گرفته موفق 
می شود؟

به نظرم کار این مربی خیلی سخت است 
و به نوعی سه، چهار بازی اول برای این 
مربی و سنجیدن او بسیار مهم و تأثیرگذار 
خواهد بود. امیدوارم اوسمار و پرسپولیس 
در بازی های نیم فصل دوم موفق باشند اما 
حقیقت امر این است که اگر مربی جدید 
در چند بازی سخت نیم فصل دوم نتیجه 
نگیرد کار برایش خیلی سخت می شود و به 
نوعی شاید ادامه راه برایش دشوار شود.

 قبول دارید که بازی پرسپولیس با 
تیم آلومینیوم اراک در این شهر و بازی 

مقابل تراکتور بدون حضور تماشاگر 
برای مربی برزیلی آزمونی بسیار سخت 

است؟
دقیقاً این دو بازی دیدارهای دشواری 
برای سرمربی جدید پرسولیس و تیمش 
هستند، هر چند تمام بازی های نیم فصل 
دوم بسیار سخت هستند اما از این بابت 
که شاید سرمربی پرسپولیس برای نشان 
دادن خودش و توانایی اش نیاز به برد و 
کسب نتایج قوی دارد شاید چند بازی اول 
نیم فصل دوم از دشواری و حساسیت 

بیشتری برای اوسمار برخوردار باشد.

شاه محمدی: بازگشت امیری به پرسپولیس کمک می کند

 اوسمار نتیجه نگیرد 
با درویش می رود

شکست در بازی دوستانه زنگ خطر نیست

درخشان: پرسپولیس 
مهاجم و دروازه بان 

می خواهد
ناصر قراگزلو

روزنامه نگار
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با 1+4 غایب در اراک
با وجود اینکه تنها سه روز تا دیدار 
آلومینیوم اراک – پرسپولیس از 
هفته شانزدهم لیگ برتر باقی 
نمانده اما هنوز خبری از باز 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی این 
باشگاه نیست. با این حساب 
قی  گر شرایط همین گونه با ا
بماند این باشگاه قادر به ثبت 
قرارداد چهار بازیکن جدید خود 
نخواهد بود و عبدالکریم حسن، 
ابوالفضل بابایی، عیسی آل کثیر 
و اوستون رستم اورونوف دیدار 
نخست تیم شان را از دست 

خواهند داد.
در عین حال پرسپولیس امید 
عالیشاه کاپیتان اول خود را 
به دلیل محرومیت در اختیار 
نخواهد داشت و اگر کارت بازی 
نفرات جدید صادر نشود اوسمار 
ویرا کار راحتی برای چیدمان 
ترکیب تیمش در اراک نخواهد 
داشت. با توجه به غیبت احتمالی 
چهار خرید جدید پرسپولیس 
و کاپیتان اول سرخ ها به نظر 
می رسد ترکیب اصلی این تیم 
در بازی عصر پنجشنبه شباهت 
زیادی به آنچه در نیم فصل اول 
به میدان می رفت داشته باشد.

عبدالکریم غایب 
تمرین پرسپولیس

ز  تمرین دیروز پرسپولیس ا
ساعت ۱۱:4۵ دقیقه در ورزشگاه 
شهید کاظمی و در هوای بهاری 
تهران پس از برگزاری جلسه فنی 
آغاز شد. کادر فنی پیش از آغاز 
تمرین، جلسه ای را با حضور 
بازیکنان برگزار و طی آن نکاتی 
را به آنها یادآوری و منتقل کرد 
.با شروع تمرین، پاسکاری های 
کوتاه و ترکیبی انجام شد و بعد 
از آن، حمله به دروازه در دو گروه 
در برنامه بود و فوتبال درون تیمی 
هم بخش پایانی تمرین بود که 

۷۵ دقیقه به طول انجامید.
عبدالکریم حسن با توجه به 
انجام امور شخصی که باید در 
قطر انجام می داد با هماهنگی 
کادر فنی دیروز در تمرین حضور 
نداشت و از امروز مجدداً به 
تمرینات تیم اضافه خواهد شد.
تمرین دیروز با حضور کلیه 
بازیکنان انجام و بدون مصدوم 
پیگیری شد .علیرضا بیرانوند و 
محمدحسین کنعانی زادگان نیز 
از امروز در تمرینات تیم شرکت 
خواهند داشت تا برای بازی با 
تیم آلومینیوم اراک آماده باشند.

واکنش شکوری 
به مدیرعاملی 

پرسپولیس
ابراهیم شکوری مدافع اسبق 
پرسپولیس که سابقه حضور 
مدیریتی در این باشگاه را نیز در 
کارنامه دارد، نسبت به شایعات 
حول حضور دوباره اش در جمع 
سرخپوشان واکنش نشان داد.
شکوری در این باره نوشته است: 
حضور به عنوان بازیکن و مدیر 
در باشگاه بزرگ و پر هواداری 
همچون پرسپولیس باعث افتخار 
من بوده است اما در شرایط 
کنونی هیچ برنامه  و پیشنهادی 
برای مدیرعاملی این تیم ندارم.
مدافع اسبق پرسپولیس در ادامه 
با اشاره به حضورش در پست 
مدیریتی این باشگاه در گذشته 
گفت: تجربه ده ماهه و حضور 
در فینال آسیا و کسب عنوان 
قهرمانی لیگ و سوپرجام باعث 
گردیده با دید وسیع تری به 

موضوع نگاه کنم.
شکوری در پایان مدعی شده که 
حضور در صندلی مدیرعاملی این 
باشگاه باید شاخصه هایی را دارا 
باشد: مدیرعاملی باشگاه نیاز 
به شاخصه های مختلفی دارد 
که تأمین منابع مالی و کسب 
درآمد پایدار در اولویت نسبت 
به مؤلفه هایی همچون تخصص 
ورزشی است. به امید موفقیت.
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عیسی آل کثیر

تقابل با هواداران شاید در نیمه اسفند

اگر تاریخ جدید بازی حذفی پرسپولیس اعام نشود این تیم باید اواسط 
اسفندماه در بازی خانگی مقابل فولاد در هفته نوزدهم لیگ برتر به میدان برود. 
با این حساب اگر پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس باز شود و باشگاه بتواند 
قرارداد بازیکنان جدید خود را ثبت کند احتمالاً اولین مسابقه ای که هواداران 
دوباره با آل کثیر روبرو می شوند دیدار با فولاد خواهد بود چرا که محرومیت 

تماشاگران از بازی هفته هفدهم مقابل تراکتور رسماً به باشگاه اباغ شده.

 محمدحسین کنعانی زادگان

احتمال نیمکت نشینی در اراک

دو ملی پوش پرسپولیس تازه از امروز به تمرین این تیم باز خواهند 
گشت. بیرو و کنعانی بعد از یک ریکاوری و استراحت چهار روزه از امروز 
به تمرین اضافه می شوند. در واقع کنعانی با دو جلسه تمرین برای بازی 
با آلومنیویم آماده می شود و شاید همین مسأله باعث نیمکت نشینی اش 
در اراک شود. در واقع هر چند بیرانوند در ترکیب اصلی جانشین ندارد اما 
شاید اوسمار برای این بازی حداقل فرشاد فرجی را به کنعانی ترجیح دهد.

 رافائل گونزالوس تولدو

کار سخت دستیار دستیار!

او که هنوز بازیکنان پرسپولیس را نمی شناسد و از روی یادداشت های کوچک 
آنها را برای آیتم های تمرینی تقسیم می کند کار سختی در پیش دارد. طراحی 
تمرین کاری بود که قبل تر خود اوسمار در زمان سرمربیگری گل محمدی 
انجام می داد، اما حالا یک مربی دیگر از برزیل وظیفه اش را به دوش 
می کشد. البته رافا تولدو هم مثل خود اوسمار کار سختی در پرسپولیس 
دارد، چرا که در فاصله کوتاهی از شروع مسابقات رسمی به این تیم پیوست.

سه شنبه   24  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7518  

هرچند دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
تحت عنوان »شرکت« فعالیت می کنند، 
اما به عنوان شرکت ویژگی های قانون 
تجارت و قابلیت عرضه در بورس را 

نداشته و ندارند.
واقعیت اینکه در تمام سال های اخیر 
ین باشگاه ها به  عملکرد مدیران ا
گونه ای بوده که ابهامات، تناقضات، 
تخلفات و مشکلات به وجود آمده در 
دوره مدیریت شان باعث شده تا پس 
از چند نوبت آگهی واگذاری، بزرگترین 
و محبوب ترین برندهای ایران، هیچ 
متقاضی خریدی نداشته باشند و سهام 

هر دو باشگاه بدون مشتری بماند!
عملکرد غیرکارشناسانه و عدم پیگیری در 
روند فعالیت این شرکت ها و نیز اغماض 
در نابسامانی های آنها پس از واگذاری، از 
سوی سازمان خصوصی سازی موجب 
شده که ارزش سهام آنها طی دو سال 
با سقوط آزاد از مبلغ 3210 ریال به 1800 
ریال و با 56 درصد سقوط ارزش سهام 

مواجه شود.
صرف نظر از ارزش تورمی و کاهش مبلغ 
اسمی سهام به بهانه برگزاری مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت 
)باشگاه( پرسپولیس که مقرر شده امروز 
)24 بهمن( برگزار شود، بخشی از عملکرد 
مدیریت این باشگاه به استناد گزارش 
حسابرسی صورت های مالی منتهی 
به 1402/04/31 و نیز گزارش فعالیت و 
عملکرد هیأت مدیره این شرکت مورد 

بررسی قرار گرفته است.

بر اساس صورت مالی 1402/04/31 که در تاریخ 
1402/08/22 مورد تأیید هیأت مدیره، جهت 
ـــان سهام رسیده رضا  ـــه مجمع عادی صاحب ـــه ب ارائ
درویش آن را به عنوان مدیرعامل شرکت امضا 
کرده، در حالی که گزارش فعالیت و وضع عمومی 
شرکت که در تاریخ 1402/07/26 به همان مجمع 
ارائه شده را رضا درویش به عنوان مدیرعامل و 

نایب رئیس هیأت مدیره امضا کرده است.
این در حالی است که بر اساس آخرین مجمع 
برگزار شده این شرکت در تاریخ 1402/03/21 رضا 
درویش صرفاً مدیرعامل بوده و پیمان حدادی 
عضو جدید هیأت مدیره معرفی شده، ضمن 
اینکه مجید پوراحمدی به عنوان نایب رئیس 
هیأت مدیره مشخص و معرفی شده است. 
عجیب اینکه در صفحه 14 گزارش فعالیت هیأت 
مدیره به مجمع، مجدداً رضا درویش، عضو هیأت 
مدیره و مدیر عامل اعلام شده که این عنوان نیز 
بر اساس سوابق فوق، اشتباه درج شده که این 
ــرکت در  ــمی شـ ــناد رسـ ــتباهات در اسـ ــات و اشـ تخلفـ
امضای صورت مالی و گزارش فعالیت  هیأت مدیره 
نمونه ای از سطح دقت مدیران شرکت در ارائه 

ــد. ــمار می آیـ ــه شـ ــمی بـ ــناد رسـ اسـ

در گزارش حسابرسی صورت مالی شرکت که شامل 
23 بند حسابرسی است برخی از آنها به صورت اختصار 
و صرفاً جهت اطلاع سازمان خصوصی سازی، وزارت 
ورزش و جوانان و مجمع عمومی به منظور اعمال 

شفافیت بیشتر اشاره و ارائه شده است.
در این مورد ابتدا این توضیح ضروری است که 
گفته شود از ابتدای سال افزایش سرمایه و روند 
خصوصی سازی باشگاه و طی سه سال مبلغ زیان 
انباشته باشگاه معادل 5855 میلیارد ریال برابر 55 
درصد سرمایه )10515 میلیارد ریال( شرکت به حساب 
می آید و شرکت مشمول ماده 141 قانون تجارت 
می باشد بدین معنی که هیأت مدیره مکلف است 
بلافاصله در مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام 
را دعوت کند تا درباره موضوع انحلال یا بقای شرکت 

تصمیم گیری شود چرا که زیان انباشته بیش 
از نصف سرمایه شرکت شده است.

بر اساس بند 5 گزارش حسابرسی وضعیت مالیات و بدهی های این بخش ارائه شده 
که بخش قابل توجهی از آن شناسایی و در دفاتر ثبت، درج نشده که جمعاً معادل 

مبلغ 25000 میلیارد ریال بوده و در جدول زیر خلاصه شده است.
عنوان مالیات دوره مجموع بدهی ثبت در دفاتر ثبت نشده )میلیارد ریال(
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مالیات عملکرد 1402
و ارزش افزوده 1401-1395 با توجه به درآمد و وضعیت شرکت برآورد شده است.

بر اساس بند 6 در خصوص سرفصل حساب های 
پرداختنی و بدهی های هر قسمت قید شده است 347 
ــناد  ــاب از اسـ ــال حسـ ــارد ریـ ــز 417 میلیـ ــال و نیـ ــارد ریـ میلیـ
پرداختی به عنوان اقلام راکد و سنواتی، معوق مانده و تا 
کنون تسویه نشده است. جمعاً 764 میلیارد ریال بدهی 
شرکت، در صورت مطالبه با نرخ تورم و دیرکرد تأدیه و 

تأخیر آن مبلغ قابل ملاحظه خواهد بود.
شاهد چنین مدعایی بدهی 70 میلیارد ریالی به شرکت 
ریحان فیلم مربوطه به سال 1399 به مبلغ 1200 میلیارد 
ــگاه  ــرای باشـ ــی بـ ــورد محکومیتـ ــه در این مـ ــال است کـ ریـ

اعمال شده است.
 همچنین مبلغ 370 میلیارد ریال بدهی مربوط به دوره 
ــرداز،  ــی تدبیر پـ ــرکت های مهندسـ ــمیعی از شـ مدیریت سـ
تحقیقات آزمون کیفیت، داده گستر نوین و تجارت 
مرجان پارس کیش )به صورت ارزی، معادل 507/5 هزار 
یورو( به نحوی تنظیم شده که در پایان سال مالی 1400 
)1400/03/30( تسویه شود و در غیر این صورت باید 
منطبق با نرخ تورم و طبق نظر کارشناسی پرداخت 
شود )کلیات این موضوع در بند 8 گزارش حسابرسی 

تأیید شده است.(

در بند 11 گزارش حسابرسی، بابت تسهیلات باشگاه در سه 
بخش اشاره شده که همگی سررسید و پرداخت و تسویه 

نگردیده است.
الف( تسهیلات سنواتی سال 1394 )دو فقره( 38 میلیارد ریال

تسهیلات سنواتی سال 1400-1399 )سه فقره( 10/5 میلیارد ریال
ب( تسهیلات سال مالی قبل )1401( دو فقره

بانک ملی شعبه فردوس 50 میلیارد ریال
صندوق کارآفرینی امید 220 میلیارد ریال

ج( تسهیلات سال مالی جاری 1402 )5 فقره(
بانک شهر 73 میلیارد ریال

بانک شهر )شامل 692/000 دلار و 828/150 یورو( 502/7 
میلیارد ریال

تسهیلات فوق سررسید شده و تسویه نگردیده و جرایم دیرکرد 
آن که طبق گزارش حسابرسی 288/8 میلیارد ریال اعلام شده، 

در دفاتر ثبت نگردیده است.
در بند 10 گزارش حسابرسی، بدهی 380 میلیارد ریالی مطالبه 
شده بابت سنوات 1398-1390 در دفاتر باشگاه ثبت نشده 
است. همچنین بدهی مربوط به دوره 1401-1399 محاسبه 
و لحاظ نشده و میزان بدهی آن ذخیره ای در دفاتر منظور 

نشده است.

پنج فقره وام سنگین در دو سال اخیر با جرایم وحشتناک

فاجعه در پرسپولیس؛ 56 درصد افت سهام!
نوید سویزی

روزنامه نگار

پرسپولیس برای 
هافبک 20 ساله 
هوادار نامه داد

مهدی گودرزی، هافبک 20 ساله 
هوادار تهران اکنون مورد توجه 
باشگاه پرسپولیس و اوسمار ویرا 
قرار گرفته و بر این اساس این 
باشگاه برای مذاکره در خصوص 
جذب این بازیکن به هوادار 
تهران نامه رسمی زده و در انتظار 

پاسخ بنفش پوشان است.
گودرزی که در پست هافبک 
دفاعی برای هوادار تهران بازی 
می کند اکنون در شرایطی مورد 
توجه پرسپولیس قرار گرفته که 
سرخ پوشان با توجه به جدایی 
میلاد سرلک به دنبال پوشش در 
این پست هستند و شرایط سنی 
او می تواند پوئن مؤثری برای این 

تیم محسوب شود.
این بازیکن در 17 سالگی در 
سایپا کار را زیر نظر امید روانخواه 
و در ادامه حمید درخشان دنبال 
کرد و توانست در لیگ دسته اول 
20 بازی برای نارنجی پوشان به 

میدان برود.
او در فصل گذشته از سایپا 
راهی ذوب آهن شده بود و در 
ادامه با نظر محمود فکری به 
تهران بازگشت و پیراهن تیم 
هوادار را بر تن کرد و توانسته 
در تمامی دیدارهای این فصل 
بنفش پوشان از زمان صدور 
رضایتنامه اش به میدان برود. او 
در پست هافبک دفاعی در این 
فصل دو پاس گل برای تیمش 
ثبت کرده و مقابل استقلال 
خوزستان و نفت آبادان در این 
بخش نیز برای تیمش مؤثر ظاهر 

شده است.
البته پرسپولیس برای جذب 
این بازیکن سپاهان و نساجی 
قائمشهر را نیز به عنوان رقیب 

خود دارد.
موضوع جدایی گودرزی با توجه 
به زمان کوتاه باقیمانده تا شروع 
نیم فصل دوم با مخالفت اولیه 
مسعود شجاعی همراه بوده و این 
در حالی است که به نظر می رسد 
مدیران هوادار آماده مذاکره 
لیس  پرسپو ه  شگا با با  لی  ما

. هستند

پایه های پرسپولیس 
بعد از 21 سال 

قهرمان شدند!
نان  ا هفته گذشته تیم نوجو
پرسپولیس موفق شد با اقتدار 
قهرمان این رده شود اما عجیب 
اینجاست که این تیم بعد از 
چیزی حدود دو دهه قهرمانی 
کادمی این باشگاه آورد.  را به آ
آخرین قهرمانی در تیم های پایه 
پرسپولیس آنقدر دور بوده که 
در باشگاه هیچ کس از آن خبر 
ندارد اما گفته می شود همین 
تیم نوجوانان در سال 1381 با 
هدایت زنده یاد مجید سبزی به 
مقام قهرمانی تهران رسیده بود.
در واقع طی بیست و یک سال 
اخیر پرسپولیس در هیچ یک 
از رده های نونهالان، نوجوانان، 
م  مید صاحب مقا ا و  ن  جوا
قهرمانی نشده بود که این در مورد 
باشگاه بزرگی مثل پرسپولیس 
که باید صاحب یکی از بهترین 
کادمی های فوتبال در ایران  آ
باشد عجیب و باورنکردنی است. 
طی سه فصل گذشته تیم امید 
پرسپولیس با هدایت اسماعیل 
حلالی و بعد منصور هاشمی دو 
سه بار تا آستانه قهرمانی پیش 
رفت که در آخرین هفته ها ناکام 
ماند. تیم امید پرسپولیس در 
فصل جاری هم مدعی قهرمانی 
بود اما حضور بازیکنان مهم این 
تیم در تمرین بزرگسالان موجب 
شد در هفته های اخیر بلغزد و از 
شانس قهرمانی دور شود. در حال 
حاضر تیم امید پرسپولیس در 
فاصله سه هفته مانده به پایان 
رقابت های این فصل در رده 
سوم قرار دارد، تیم جوانان در 
رتبه پنجم و تیم نونهالان در رده 

چهارم جدول هستند.

با نگاهی موشکافانه به مدارک مستند در سایت کدال عمق فاجعه 
در باشگاه پرسپولیس مشخص خواهد شد. باشگاهی که در ادوار 
گذشته و سال های اخیر به گونه ای مدیریت شده که هر بار با انتشار 

مدرکی جدید در سایت کدال می توان رد پای فاجعه را در آن پیدا 
کرد. با بررسی صورت های مالی باشگاه پرسپولیس موجود در سایت 
کدال می توان به نکات مهمی پی برد. مهم ترین و دردناک ترین 
مسأله بحث افت 56 درصدی سهام باشگاه است که حکایت از 
یک فاجعه مدیریتی در این باشگاه دارد. در عین حال طبق آمار 
ارائه شده در صورت های مالی اینطور به نظر می رسد که باشگاه 

پرسپولیس در دو سال اخیر با وام هایی اداره شده که جرایمش 
می تواند برای این باشگاه کمرشکن باشد. از سوی دیگر انباشته 
شدن مالیات ها و جرایمش آن هم در صورتی که بدانیم باشگاه های 
ورزشی از پرداخت مالیات معافند به عاوه گزارش نشدن برخی 
درآمدها مطالبی است که می توان روی آن متمرکز شد و جزئیاتش 

را با دقت بیشتری بررسی کرد.
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ندارد.بارسادوبازیخوبانجاممیدهد)اخیراً
برابراوساسوناوآلاوس(وبازیبعدیسقوط
میکندوازآنجاییکهبارسادیگرجاییبرایخطا
نداردواشتباهنکردنتاپایانفصلهمغیرممکن
است،پسبایدگفتخداحافظفصل2023-24

وتمرکزازحالارویفصلبعد.

درخواست اخراج فوری ژاوی
شاگردانژاویدرحالیبهکسبتنهایکامتیازاز
اینبازیاکتفاکردندکهتیمحریفدرقعرجدول
ردهبندیلالیگاقرارداردوباتوجهبهباختخیرونا
برابررئالمادرید،اینفرصتخیلیخوبیبودکه

آنهافاصلهشانرابااینتیمکمکنند.
حالاکادناسرخبردادهاستکهاززماناعلام
تصمیمژاویبرایترکنیمکتبارسادرپایان
فصل،تغییرخاصیدرنتایجاینتیمحاصلنشده
وپیشرفتمشخصوواضحیهمدرعملکرد
تیمیدیدهنمیشودواینموضوعباعثایجاد

تردیدهاییبرایمربیانبارساشدهاست.
لاپورتاپیشازاینپذیرفتهبودکهاینمربی44
سالهتاپایانفصلهدایتاینتیمرابرعهده
داشتهباشداماشرایطروزبهروزپیچیدهتر
میشودوشایدجداییاوازاینتیمزودترازاین

تاریخرخدهد.
الچیرینگیتوهممدعیشدهاستکهبعضی
ازهوادارانبارسابهشدتازنتایجکسبشده
توسطاینتیمدرچندهفتهاخیرناراحتو
عصبانیهستندوباوردارندکهبایدژاویراهرچه
زودتربرکنارکردوایندرخواسترابهگوش

لاپورتاهمرساندهاند.

فصل برای بارسلونا به پایان رسید، تنش در اوج

ژاوی را همین حالا اخراج کنید!

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

 zسوپر بول

لیگ برتر انگلیس
شنبه 28 بهمن

16:00................... برنتفورد-لیورپول
18:30....................... برنلی-آرسنال
فولام-استونویلا..................18:30
نیوکسل-بورنموث.................18:30
18:30....... ناتینگهامفارست-وستهم
18:30.............. تاتنهام-ولورهمپتون
21:00............ منچسترسیتی-چلسی

یکشنبه 29 بهمن
17:30........... شفیلدیونایتد-برایتون
20:00............ لوتون-منچستریونایتد

دوشنبه 30 بهمن
اورتون-کریستالپالاس.........23:30

بوندسلیگا آلمان
جمعه 27 بهمن

23:00..................... کلن-وردربرمن
شنبه 28 بهمن

18:00........... دارمشتات-اشتوتگارت
18:00............ هایدنهایم-بایرلورکوزن
هوفنهایم-یونیونبرلین............18:00
18:00.................. ماینتس-آگزبورگ
18:00.............. ولفسبورگ-دورتموند
لایپزیش-مونشنگلادباخ........21:00

یکشنبه 29 بهمن
18:00. فرایبورگ-آینتراختفرانکفورت
20:00................ بوخوم-بایرنمونیخ

سری آ ایتالیا
جمعه 27 بهمن

21:30.......................... تورینو-لچه

اینتر-سالرنیتانا....................23:30
شنبه 28 بهمن

17:30......................... ناپولی-جنوا
هلاسورونا-یوونتوس............20:30
آتالانتا-ساسولو.....................23:15

یکشنبه 29 بهمن
لاتزیو-بولونیا.........................15:00
17:30................... امپولی-فیورنتینا
17:30.................... اودینزه-کالیاری
20:30................. فروزینونه-آاسرم
23:15.................... مونزا-آثمیلان

لیگ یک فرانسه
جمعه 27 بهمن

23:30......................... لیون-نیس
شنبه 28 بهمن

لیل-لوآور............................19:30
23:30............ نانت-پاریسنژرمن

یکشنبه 29 بهمن
15:30.............. استراسبورگ-لوریان
17:30........................ موناکو-تولوز
مونپلیه-متز.......................17:30
17:30......................... رن-کلرمون
19:35......................... رنس-لانس
برست-مارسی......................23:15

پریمیرلیگ پرتغال
سه شنبه 24 بهمن

19:00.................. ژیلویسنته-ویزلا

جمعه 27 بهمن
فامالیسائو-ریوآوه.................23:45

نتایج منچستریونایتد 
مقابل 9 تیم برتر جدول در 

18 ماه اخیر:

برنتفورد 4-0 منچستریونایتد
منچسترسیتی 6-3 منچستریونایتد

استون ویلا 3-1 منچستریونایتد
آرسنال 3-2 منچستریونایتد
لیورپول 7-0 منچستریونایتد

نیوکاسل 2-0 منچستریونایتد
تاتنهام 2-2 منچستریونایتد
برایتون 1-0 منچستریونایتد
تاتنهام 2-0 منچستریونایتد
آرسنال 3-1 منچستریونایتد

نیوکاسل 1-0 منچستریونایتد
لیورپول 0-0 منچستریونایتد
وستهم 2-0 منچستریونایتد

استون ویلا 1-2 منچستریونایتد

 zمجازی گردی

بدون شرح
دکان رایس پس از 
پیروزی 6-0 آرسنال 
مقابل تیم سابقش 
وستهم که با گلزنی او 
هم همراه بود، فقط 
این تصویر را بدون 
شرح منتشر کرد.

اژدها در پاریس
تیم پاری سن ژرمن 
به مناسبت سال نو 
چینی از طرح جدید 
کیت های خودش 
رونمایی کرد. صفحه 
رسمی این باشگاه 
با انتشار عکسی از 
پیراهن اختصاصی 
این تیم سال نو را به 
چینی ها تبریک گفت.

همه برای وینی
پس از درخشش 

وینیسیوس در بازی 
با خیرونا کامنت های 

زیادی برای این 
بازیکن در شبکه های 

مجازی منتشر 
شد که به تعریف 
از عملکرد ستاره 

برزیلی سفیدپوشان 
پرداخته شده بود.

مرور خاطرات با رود گولیت
رود گولیت با انتشار عکسی در اینستاگرام نوشت: امروز داشتم 
به عکس های قدیمی نگاه می کردم و با خودم فکر کردم، چقدر 

دلم برایت تنگ شده دیگو!

جام هنوز تمام نشده
 توماس مولر در مورد شکست مقابل لورکوزن نوشت: »بازی 
با لورکوزن برای ما یک کابوس واقعی بود! به حریف تبریک 
می گویم. آنها روی یک نوار پیروزی غیرقابل دسترس هستند. 
جنگ برای جام هنوز تمام نشده است اما اول باید شرایط مان را 
بهبود بخشیم. شانس بعدی و بازی مهم ما چهارشنبه است.«

کانزاس سیتی چیفس از قهرمانی  خودش دفاع کرد
بامداددوشنبهبهوقتتهران،
ن هوهشتممیا پنجا پربول سو
تیمهایکانزاسسیتیچیفسو
سنفرانسیسکوفورتیناینرزبرگزار
شد.فینالفصلNFL2023در
نهایتباپیروزی25-22چیفسبه

پایانرسید.
اینچهارمینقهرمانیسوپربولتاریخ
نزاسسیتیچیفسبهحساب کا
میآید،عناوینیکهسهموردازآنها

ازسال2019تابهامروزبهدست
آمدهاند.پاتریکماهومز،کوارتربک
وستارهکانزاسسیتی،بهعنوان
ارزشمندترینبازیکنسوپربولامسال
انتخابشد.اوبرایسومینبارامویپی
سوپربولشدوسومینعنوانقهرمانی
خودشراهمکسبکرد.ماهومز
بیشترینشانسرابرایرسیدنبه
تعدادعناوینوافتخاراتتامبریدی،

بزرگتریناسطورهNFLدارد.

 zسوژه

تیمملیفوتسالبانوانکشورمانپس
ازکسبمقامقهرمانیدرمسابقات
فوتسالبانوانکافا2024بااستقبال
ممبینی، یت هدا  لی، اصو ن احسا
احسانمحمدی،مهدیهمحمدخانی
وفاطمهعلیپورازطریقفرودگاهامام
خمینی)ره(واردتهرانشدند.اینتیم
بانتایج5بریکازبکستان،١١برصفر
قرقیزستان،٩برصفرترکمنستانو9بر
صفرتاجیکستان)میزبان(رابااقتدار
شکستدادوبرایبارسومعنوان
قهرمانیرابهخوداختصاصداد.سارا
شیربیگی،ستارهتمامنشدنیفوتسال
ایرانهمباثبت12گلزدهعنوانخانم
گلیراازآنخودکرد.اودرایندورههم
مقابلحریفانجشنوارهگلراهانداخت.
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2 یرانکهتجربه ا ل زنانفوتسا
قهرمانیدرقارهکهنرادارندودر2
دورهقبلیرقابتهایکافاهمقهرمان
شدهبودندباتوجهبهسطحکیفی
رقباکهازجملهتیمهایدرجه3و4
فوتسالآسیامحسوبمیشوند،عیان
بودکهشاگردانفروزانسلیمانیبه
آسانیمیتوانندقهرمانیراازآنخود
کنند.جالبآنکهدرهر3دورهاین
رویدادها،زنانایرانباهدایتفروزان
سلیمانیشرکتکردهاندواوهمواره
برجوانگراییتأکیدکردهبودامابه
جزصحبتدراینباره،ویدرمیدان
مسابقهدرجوانگراییناتوانبودهوبه

نظرمیرسدازترسآنکهجایگاهش
درتیمملیبهخطربیفتد،تلاشکرده
تاهموارهبامشارکتجوانان،فهرست
تیمشراچینشکند!جالبآنکه
سلیمانیدرکناروعدهجوانگرایی،
مدعیاستکهآمادهترینبازیکنانرا
بهتیمملیدعوتکردهامافهرستاو
نشانمیدهدکهاینگزینههمبیش
ازیکادعانیست!حمایتهمهجانبه
مسئولانفدراسیونفوتبالازسلیمانی
بدونآنکهاورادرزمینهعدمتغییرنسل
بازخواستکنند،بیشازپیشبهشرایط
عجیبتیمملیفوتسالدامنزدهوبه
نظرمیرسداینشرایطبحرانیزیرسایه
قهرمانیهایبهدستآمدهدرتورنمنت
بیکیفیتیچونکافانادیدهگرفتهشد.
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سلیمانی پشت ادعاهایش پنهان شد


